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KELETAS ĮSPŪDŽIŲ Iš 
MŪSŲ SEIMŲ
ATSTOVAI IŠ ĮVAIRIU 
APYLINKIŲ
SUTIKAU DAUG SENŲ 
PAŽĮSTAMŲ

Šiuos žodžius rašau iš Cleve- 
lando, kur teko dalyvauti net 
trijuose seimuose. Oras bent 
pirmomis dienomis pasitaikė 
karštas ir slegiantis, nei kiek 
negeresnis kaip Chicagoje, Pit- 
tspurghe, New Yorke ar Bos
tone.

Todėl ir delegatų atvyko kiek 
mažiau, negu buvo tikėtasi. Kai 
kuriuos sulaikė ir stre.kai lėktu
vų kompanijose.

Bet, nepaisant tai, seimai pra 
ėjo gyvai ir kūrybinėje nuotai
koje.

Pirm ausią užbaigė savo dar
bus Tėvynės Mylėtojų Draugi
jos seimas. Jame buv© paminėta 
ir tos organizacijos 70 metų gy
vavimo sukaktis.

Sykiu su tuom buvo apsvars
tyta visa eilė veiklos problemų 
ir nauju knygų išleidimas.

Valdybon ateinantiems dviems 
metams išrinkta: pirmininkas
— Mikas Vaidyla, vice-pirminin- 
kė — Gertrūda Dargienė, sek
retorium — Martynas Kasparai
tis, iždininke — Helen Bučins. 
k'.enė.

ALT Sandaros seimas, prasi
dėjęs šeštadieni, liepos 9 dieną, 
užsibaigė sekmadienį. Užbaigtu- 
vėms buvo surengta vakarienė, 
kurioje dalyvavo nemažai ir vie
linių lietuvių.

Seimas praėjo rimtai ir sėk-' 
mingai. Suplaukė ir nemažai au- > 
kų.

Naują valdybą sudaro: pirmi
ninkas — Stasys Gegužis, vice
pirmininkai — Povilas Dargis, 
Aleksandras Chaplikas ir Jo. 
sephine Gulbinienė, sekretorius
— Mikas Vaidyla, iždinin- j 
kas — George Šukys, iždo globė
jai — Helen Čižausk.enė ir Vy- , 
tautas Uznys.

A+kasimai Senų 
Prūsų Žemėje

Liudija Apie Toje Vietoje 
Įvykusią Traiediją

Poznaniaus archeologu gsupė 
neseniai užtiko prie Nogatės 
upės pakraščių, į pietus nuo El- 
bingio, du kaipinynus, supiltus, 
8-tam šimtmetyje. Iš jų matyti, 
jog aplinkiniuose laukuose tais 
laikais buvo įvykęs smarkus 
mūšis senųjų prūsų su skandi
navais, kurie buvo įsibrovę į 
prūsu žemę.

Viename kapinyne palaidoti 
krite prūsu kariai, jų tarpe ir 
žymesni vadai. Kapuose sudėta 
ginklu, papuošalų ir naminių reik 
menu. Kituoe kapuose užkasti 
skandinavai su jų ginklais, šar
vais, medalionais ir pan.

Paskutinė Turkų Karių 
Kuopa Apleido Korėją

Seul. Korėja. — Šiomis die
nomis paskutinė Turkijos karių 
kuopa, kuri ėjo pareigas prie 
Jungtinių Tautų Korėjoje, išvy
ko namo. Ją pavadavo 16 vyrų 
ryšininkų grupė.

Turkija buvo viena iš 16 val
stybių, kuri siuntė karius i Ko
rėją, pagelbėti išvaryti komuni
stus, kai jie puolė tą šalį 1950 
metais.

Šiuo metu tiktai dvi šalys 
turi savo karių Korėjoje, tai 
JAV-ės, kurių yra 50,000 ir 
Thaildandas — apie 200 vyru.

Norėtu Bent Tuomic.
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Generalinė repeticija pilotų Jono Young (kairėje) ir Mykolo Collinso jų erdvėlaivyje Gemini—10. kuris 
paruoštas iš Cape Kennedy paleisti liepos 18 d. apl'.nk žemę.
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Rasinėse Riaušėse Chicagoje 
Sužeista Eilė Policininkų

Dar nespėjo nutilti aidai juodukų surengtos pereitam 
sekmadienį demonstracijos Soldier Field, Chicagoje, kaip už 
dienos kitos, vakarinėje miesto dalyje, iškilo plačios riaušės. 
Jose daugiausiai pasireiškia jaunikliai, apsiginklavę revolve
riais, padegamomis bombomis ir kitokiais įrankiais.

Ketvirtadienio naktyje šeši policininkai tapo sužeisti re
volverių šūviais, jų tarpe ir Bridgeporto apylinkės policijos 
stoties kapitonas. Keli asmenys, jų tarpe mergaitė, tapo 
užmušti.

—o—
SLA seimas prasidėjo pirma

dienį, liepos 11 dieną, iškilmin
gu paminėjimu 80 metų tos or
ganizacijos gyvavimo sukakties.

Antradienio vakare tame pat 
Pick-Carter viešbutyje buvo su
rengtas iškilmingas banketas, 
kuriame dalyvavo ir miesto val
džios atstovai. Chicaga turėjo ge
rą reprezentaciją šiame seime, 
skaitlingtsnę negu bent kuri ki
ta apylinkė.

Rašant šiuos žodžius, SLA sei
mas dar nėra užsibaigęs, todėl 
apie jį teks parašyti vėliau.

Seimuose teko sutikti senų pa
žįstamų iš kitų kolonijų — Flo
rent Rogers-Radžiukyną, dabar 
gyvenantį Miami, Fla., o anks
čiau — Pittsburgh^, Pa. Tai nuo
širdus sandarietis ir geras vei
kėjas.

Iš Jamaica Plains, Mass., atva
žiavo žinoma darbuotoja p-nia 
Jadvyga Tumavičienė, nors šiuo 
metu ir negalinti kaip reikiant 
pavaikščioti.

Seimuose dalyvavo ir keliau
jantis Sandaros ambasadorius 
Vincas Yankus, kuris pusę metų 
praleidžia Mass, valstijoje, o ki
tą pusę — Miami, Fla.

Iš jaunesnės kartos atstovų da
lyvavo p-nia Ona Kaulakienė iš 
Miami, Fla., Antanas Petraitis, 
Christine Austin iš Chiiagos, Ste 
pas Budvitis iš Chelsea, Mass., 
Jean Zalonis iš Mahanoy City, 
Pa. ir visa eilė kitų.

Taigi, kaip matome, j tuos tris 
lietuviškus seimus Clevelande 
buvo atstovų iš įvairių apylin
kių. Jie tai sudarė pavyzdingą 
reprezentaciją, gerai apsipažinu- 
si su mūsų organizacijų veikla.

Vienas anglas priėmė Ameri
kos pilietybę. Laike kvotimų, 
prieš išdavimą dokumento, na
tūralizacijos biuro pareigūnas 
klausia jo:

— O kodėl gi nori tapti šios 
šalies piliečiu:?

— Nes dabar galėsiu pasaky
ti, jog mes laimėjome karą už 
Jungtiniu Valstybių nepriklau
somybę.

Policija Areštavo 
Gaidžių Žiūrovus

Kingston, Mich. — Policija 
netikėtai puolė gaidžių kauty
nes ir areštavo 66 žiūrovus iš 70 
ir konfiskavo 110 gaidžiu.

Be to, policija rado 13 negy
vų gaidžių, kurie buvo žuvę 
kautynėse. !

Valstijos policijos lėktuvai 
skraidė gaidžių kautynių apy
linkėje ir stebėjo iš viršaus spor 
to aikšte. Tam tikru sutartu mo 
mentu garsiakalbiais paskelbė 
policijos puolimą, kuri buvo pa 
s slėpusi už medžių. Todėl be
veik visi žiūrovai buvo suimti.

Italijos Ministeris 
Aplankys Lenkiją

Roma, Italija. — Amintore 
Fanfani, Italijos užsienio reika
lų ministeris, aplankys Lenki
ją liepos 25 — 28 dienomis, pra
neša užsienio reikalų ministe
rija.

Fanfani gavo pakvietimą pa
daryti vizitą Lenkijai iš Lenki
jos užsienio reikalų ministerio 
Rapocki.

ŽIEMA SIAUČIA 
ARGENTINOJE

Kai pas mus įsivyravo didelės 
kaitros, tai Argentinoje viešpa
tauja nepaprastai sunki žiema. 
Prie Chili sienos, sniegas užver
tė tarptautinį traukinį su 62 pa- 
sažieriais.

Išgelbėjimui jo buvo pasiusta 
rpecialūs kastuvai, kurie dirbo 
dvi dienas iki atkasė kelia.

22 Raguočiai Rasti 
Negyvi Po Medžiu

Vandalia, Ill. — Šiomis dieno! 
mis buvo rasta 20 karvių, ver- i 
š s ir bulius negyvi po medžiu Į 
farmoje netoli Vandalia, Ill.

Manoma, kad laike audros gy 
vulius nutrenkė žaibas.

Kanados Kviečiai 
Raudoniesiems

Kanada yra sutikusi Rusijai 
parduoti savo kviečiu už 800 mi 
lijonų dol. Tai prekybinis Ka
nados laimėjimas.

Taip dalykams esant, farme- 
riai pradėjo reikalauti aukštes
nių kainu už savo kviečius, uos
tų gi darbininkai reikalauja pa
kelti jiem algas.

Kai Rusija yra įsipareigojusi 
remti Kuba, tai dalis Kanados 
kviečiu eis tiesiog Kubon.

SOVIETŲ TVARKA —
ABSURDIŠKA

Amerikiečiu TV atstovas€
Hughes Rudd, kuris neseniai 
grįžo iš Sovietų Sąjungos, pa
reiškė, jog žmonės ten ekono
miniu atžvilgiu gyvena taip, 
kaip ameriktečiai pereitos de
presijos la kais, bet jie ban
do pralinksminti save.

“Bet viršuje tu žmonių yra 
politinė sistema, kurią reiktų 
pavadinti ne tik absurd ška, 
bet tiesiog, beprotiška’’, — pa
stebėjo Hugh Rudd.

Kanada ir Rusija Turės 
Tiesiogini Susisiekimą

Ottawa, Kanada. — Liepos 
H dieną Kanada ir Sovietai pa
sirašė sutartį, kuria einant, įstei 
giama susisiekimas oru tarp 
tų dvieju kraštu.

Sutartį pasirašė Kanados mi- 
nisteris pirmininkas Z. B. Lear- 
son ir Sovietų Unijos premjero 
pavaduotojas Dimitri Polyans
ky, kuris užbaigė 2 savaičių vi
zitą Kanadoje.

Iš pradžių numatoma bus du 
susisiekimai oru tarp Kanados 

I ir Sovietų per savaitę. Kada 
prasidės skridimas lėktuvų iš 
vienos šalies į kitą, bus paskelb 

I ta vėliau.

GARSINIMAI

Lietuvos Uogos
Į Sov. Rusiją

Vilniaus radijo pranešimu, 
Lietuvoje vyksta spartus uogų 
rinkimas, kurį atlieka kolūkių 
moterys, vaikai ir atsiųsti mok
sleiviai.
Uogų derlius šiais metais esąs 

geras ir jų tikimasi surinkti apie 
penketą tonu. Iš jų keturi tonai 
būsią pasiųsti i Leningradą, 
Maskva ir kitus sovietinius mie 
stus.

Ypatingai daug surinkta mė
lynių. Paskiau seka avietės, bra 
škės, agrastai ir serbentai.

Mažiau Automobiliu
C.

Pagaminta Šiemet
Detroit, Mich. — Ryšium su 

vis daugėjančiu fabrikų užsida- 
| rymu, dėl 1967 metu naujų 
modelių įvedimo ir Fordo strei
ko, pereita savaitę automobilių 
gamyba nukrito iki žemiausio 
taško 9 mėnesiu bėgyje.

Automobiliu šiais metais su- 
lyg Automotive News, pagamin 
ta 5,079,172, palyginus su perei
tais, kuomet buvo pagaminta 
5,395,999 tuo pačiu laikotarpiu.

Kanada šiais metais pagami
no viso 548,591 automobilį. Tuo 
pačiu laikotarpiu pereitais me
tais pagamino 500,631.

Milžiniškas “Langas”
Viena Londono stiklų gamyba 

išliejo už $252,000 langą, kurio 
Tgis siekia 800 pėdų. Tas langas 
atskirs tribūna ir ložes Mary-
land Laurel lenktynių stadio
ne.

KONRESAS TURĖS
ILGIAU DIRBTI

Washington, D.C. — Susi
rinkęs po atostogų kongresas 
pradėjo svarstyti eilę kontro
versinių bilių, kurių tarpe yra 
civilinės teisės, pagalba kitoms 
šalims, miestų gaivinimas ir 
pan.

Numatytas sesijos užbaigi
mas prieš Labor Day vargiai 
ar įvyks. Atstovai ir senato
riai turės sutrump nti laiką 
rinkiminei kampanijai.

BOSTONO PARKE
Laike simfonijos orkestro kon 

certo Bostono viešajame parke, 
virš 12,000 klausytojų galvų pa
sirodė didokas cepelinas su gar-

Numatomas Mažesnis
Kviečių Derlius JAV

Washington, D. C. —Agrikul
tūros departamentas apskaičia
vo, kad šių metų kviečių bus

Buvo Susirinkę 
Lietuviai Kariai
Ir Veteranai

Pasaulio Lietuviu Jaunimo 
Kongreso metu liepos mėn. 1 d 
po pietų Conrad Hilton viešbu
čio patalpose buvo susirinkę ir 
lietuviai kariai bei veteranai, 
kurie aptarė savo reikalus.

Šios sekcijos posėdį atidarė 
kongreso rengimo komiteto vice 
pirm. .Eugenijus Vilkas, kuris 
psėdžiui pristatė moderatorių 
Raimundą Mjšauską. Šis į prezi
diumą pakvietė 3 asmenis: iš 
Vietnamo sugrįžusį kapitoną 
Roberta Aleksiūną, Aloyzą Be
na ir Edvardą Šulaitį. Visi jie 
pasakė po trumpus žodžius.

Ilgesnę kalba apie karių ir 
veteranu reikalus pasakė Rai
mundas Mišauskas, kuris nušvie 
te. ka lietuviai kariai ir vetera. 
nai galėtu padėti lietuviškiems 
reikalams. Jis iškėlė mintį, jog 
būtų steigiama bendra lietuvių 
karių bei veteranų organizaci
ja, k>id būtų registruojami Ame 
rikos bei kitų kraštų kariuome
nėje tarnavusieji ir žuvusieji 
lietuviai. Jis papasakojo savo 
pergyvenimu bei davė pavyz
džiu, rodančiu, jog lietuviu ve
teranu balsas yra išklausomas 
net Amerikos aukštųjų pareigū
nų.

Diskusijose, kuriose dalyva
vo apie 10 žmonių, buvo iškelta 
ir daugiau sumanymų. Vienas 
sumanymas, buvo suformuluo
tas posėdžo rezoliucijon, kurioj 
pasisakyta, jog PLB centro val
dyba įsteigtų liet, karių ir ve
teranų sekcija su žuvusiu lietu
viu karių kartoteka.

Posėdyje dalyvavo virš 20 
žmonių, kurių dauguma buvo 
iš Chicagos. Dalis buvo ir iš ki
tu miestų, o Robertas Vaitke
vičius. tarnavęs Argentinos ka. 
riuomenėje, buvo atvykęs net 
iš Argentinos. Buvo laukiama 
daugiau dalyvių, tačiau kongre
so rengėjai negerai padarė, jog

Malšinime riaušininkų dalv- 
i vauja apie 900 policininku. Bet 
'jeigu apiplėšimai, užpuldinėji- 
j mai ir žudynės užsitęstų toliau, 
| tai Chicagos miesto mayoras bus 
priverstas šauktis pagalbos iš na- 

I cionalės gvardijos, kuri yra Illi- 
! nois valstijos gubernatoriaus 
j priežiūroje.

Anksčiau buvo sakoma, jog ra- 
, s’nių neramumų atžvilgiu. Chi
caga esanti viena ramiausių vie
tų. Bet pastarųjų dienu įvykiai 

; išsklaidė tokias mintis.
Pravažiuojanti busai ir iškel- 

i tieji traukiniai tapo sulaikyti to. 
I je apylinkėje, nes riaušininkams 
’ šaudant ir mėtant bonkas. ak- 
i menis ir net padegančias bom
bas, daug pasažierių tapo sužeis, 
ti.

Iš vieno namo, prie Lake ir 
Wood gatvių, buvo pradėta šau- 

' dyti į policininkus. Bematant 
Į tas namas tapo apsuptas, apšvies- 
1 tas prožektoriais ir apie 100 
I policininku pradėjo veržtis į jį. 
Bet riaušininkams pavyko pa- 

i sprukti iš apsupimo.
Vandalai apiplėšė ir padegė 

' visą eilę krautuvių. Buvo taip
gi užpulta ir ugniagesių stotis, 

j 2858 Fillmore, iždaužant joje lan 
1 gus. Keli desėtkai atvažiavusių 
policininkų išsklaidė minia.

Jeigu tos riaušės dar ilgiau už 
Į sites, tai numalšinimui jų bus 
pašaukta nacionalė gvardija, ku_ 
ri jau yra pasiruošus tam žy- 
giui.

Bus ir Tarp Kontinentą 
Lietuviškų Vestuvių

Per Pasaulio Lietuvų Jauni
mo kongresą Chicagoj ir Daina
vos stovykloj, lietuviškasis jau
nimas šauniai pabendravo.

Tarp daugelio užsimezgė ir la
bai glaudūs asmeniški ryšiai. 
Yra žinių, kad viena Australi. 
jos lietuvaitė susižiedavo su vie
nu lietuviu studentu, o kita. Ar 
gentinos lietuvaitė, net tikisi 
jau šį rudenį apsivesti su vienu 
lietuviu, chicagiškiu.

Yra planuojančių čia susirasti 
būdų atvykti ir studijuoti.

sinimais.
Įnirtęs orkestro dirigentas 

Harry Dickson pareiškė: “Truk
dyti žmonėms klausytis muzi
kos tokiais garsinimais yra di
džiausia kvailybė...”

Kinija Nevartos Rusuos 
Spausdintų Pinigų

Hong Kong. — Reuteris pra- 
ne;a, kad China Mail laikraštis 
rašo, jog raudonoji Kinija išleis 
naujus banknotus dėl ideologiš
ko skyl'mo su Rusija.

Laikraštis rašo, Rusijoje spau
sdinti pinigai dabar esanti apy
vartoje ir dar daug yra neišleis
tų banknotų.

apie 1.240,079.000 bušelių., o ku
kurūzų — 4,221,400.000 bušeliu.

I Toks kviečiu derlius būtu ma 
žesnis, negu galima naminė ir 

.užsieninė paklausa.
Kad atenkinti tokia paklausą, 

j reikėtų imti kviečius iš atsargų. 
Galimas daiktas, kad esant to- 

' kiai padėčiai, valdžia gali leisti 
• ūkininkam daugiu kviečių sėti.

>- Mokslo pažangume šiuo metu 
Amerika pirmauja, bet reiškia
ma susirūpinimo, kad taip ilgai 

Įgali nesitęsti. Esą jaučiama kvali- 
! fikuotų mokytojų ir profesorių 
' stoka. Kad pasilikus esamoje 
aukštumoje ir darius tolimesnį 
progresą, rūpinamasi paruošti

Į tų saku mokytojų.

jie tuo pačiu metu turėjo net 9 
[sekcijų posėdžius. Todėl dalis 
veteranų buvo nuėję į kitus 
kambarius. E. Š.

SEKA AMERIKĄ
Afrikoj, Leopoldsville, susi

darė bendra trijų krikščioniškų 
tikybų komisija. Jon įeina at
stovai nuo kataliku protestantų 
ir anglikonų.

Komisijos rūpestis bus sudary
ti bendrą Biblijos vertima vi
soms Afrikos tautoms. Tuo 
žvilgsniu ten krikščionys suda
ro bendrą frontą.

Teisvbė už saulę šviesesnė.

Ankšti namai, bet savi.

KARŠTIS SULAIKĖ
KALBAS PUOTOJE

ALT. Sandaros šeiminė va
karienė liepos 10 dieną, Lietu, 
v u svetainėje, Clevelande, 
Ohio, buvo ypatinga tuomi, 
kad joje nebuvo pasakyta nei 
viena kalba.

Priežastis: salėje buvo per
daug karšta, o svečių — gana 
daug, tai nenorėta jų varginti 
ir ilgai la kyti prie stalų.

Temperatūra tą vakarą ir 
lauke buvo aukščiau 90 laips
nių.
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UZSAKYMl KAINA
uvicn.v tus* ' ah«i> bese metams ........... ....................... $4
'žaienyje melams ............................ -..............

Užsibaigus Seimams Clevelande,
Seimai Clevelande jau yra užsibaigę bei svečiai jau yraj 

grįžę į namus. Nepaisant į įvykusį pasažierinių lėktuvui 
kompanijose streiką ir į didokus karščius, dalyvių skaičius 
seimuose visgi buvo didokas.

Nors dar nepraėjo užtektinai laiko pilnesnia.m tų seimų 
įvertinimui, tačiau jau iš to, ką esame patyrę, suteikia pa
kankamai pagrindo tvirtinti, jog kaip ALT. Sandaros, taip 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos ir Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje seimai praėjo sėkmingai ir gražioje, kūrybinėje nuo
taikoje.

Daug reikšmės turi jau pats suvažiavimas atstovų ir vei
kėjų iš įvairių lietuviškų apylinkių šiame kontinente. Jie 
atnaujina senas pažintis, užmezga naujas, pasitaria tarpu
savyje, apsvarsto įvairius klausimus ir suderina savo veiklą.

Ne gana to, kiekvienos organizacijos atstovai išklauso 
pranešimus, nubrėžia planus bendrai darbuotei ateityje, išsi
renka pareigūnus ir tuom pat sykiu sudeda aukų įvairiems 
tikslams.

Kuopos ir atstovai buvo patiekę seimuose įvairių pa- Į 
siūlymų, kurių vieni buvo priimti, kiti atidėti į šalį. Tas jau , 
parodo, jog mūsų tarpe netrūksta iniciatyvos ir noro ješkoti 
priemonių veiklos pagerinimui.

Įdomu pastebėti, ir tas, kad seimai greitai atliko savo dar
bus per rekordinį laiką. ALT. Sandaros seimas posėdžiavo 
porą dienų, veik tiek pat Tėvynės Mylėtojų Draugijos, o 
SLA. — trejetą dienų. Tas sutaupė delegatams ir rengėjams 
ne tik laiko, bet ir išlaidų.

Protarpiais, tarpe sesijų, vyko pasitarimai atstovų ir 
svečių tarpe- Buvo pasidalinta įspūdžiais, informacijomis 
ir patyrimais. Teko nugirsti blogesnių ir geresnių dalykų. 
Vienur darbuotojų skaičius mažėja, kuopos nebeįstengia 
sušaukti susirinkimų dažniau, kaip sykį į metus, o naujų, 
aktyvesnių narių sunku gauti.

Šias problemas bandėme išnagrinėti ir rasti jiems atsa
kymą. Bet tai yra ne vienos sueigos ir ne vienos dienos dar
bas. Joms turėsime pašvęsti kur kas daugiau laiko. Svarbu 
tik, kad nenuleistumėm rankų ir nenustotumėm vilties.

Minėtuose seimuose teko sutikti ir nemažai mūsų vete
ranų veikėjų iš įvairių valstijų, apie juos parašysime vė

liau. Buvo taip pat nmažai ir jaunimo, kuris energingiau pa
sireiškia lietuviškų organizacijų gyvenime. O progų jiems 
niekad netruks.

* Priminsime ir tokį incidentą. Į Tėvynės Mylėtojų Drau
gijos seimą atsilankė ir pagarsėjęs visose mūsų kolonijose 
aktorius Vitalis Žukauskas, kuris dalyvavo SLA. 80 metų 
jubiliejaus atžymėjimo programoje.

Išklausęs pranešimų apie TMD-j os veiklą bėgyje 70 me
tų laikotarpio, jis toje pat sesijoje įstojo į tą draugiją ir pa- 
isižadėjo jai pasidarbuoti. Naujų rėmėjų ir darbuotojų sei- ; 
mo eigoje įsigyjo ir kitos dvi organizacijos.

taigi, šių seimų atgarsiai ir kūrybinės nuotaikos plačiai 

prasklis mūsų išeivijoje, išjudinant mus visus daugiau pa
dirbėti bendrai gerovei ir Lietuvos išlaisvinimui-

Rusai Karaliaučiaus Srityje
Prieš kelias savaites, kai Maskva paskelbė apdovanojan

ti Lenino ordinu “Kaliningrados oblastį” (berods, nebedaug 
liko taip neapdovanotų sričių ir “respublikų”, vis “už pa
siektus liaudies ūkio vystymus”), Ahtans Sniečkus, nors 
tebeeidamas tik maksvinių valdovų vietininko pareigas Lie
tuvoje. iš įsismaginimo viešai ištarė bent pusę tiesos apie 
lietuvių nusistatymą dėl Mažosios Lietuvos padėties.

d iesos atpasakojimu, jis, nors ir nelietuviškai kalbėda
mas. teisingai skelbė, kad lietuvių tauta neužmiršianti, kaip 
nežmoniškai buvo suvokietintos čia gyvenusios lietuvių 
gentys, ir kad būtent iš čįa buvę kėsinamasi į Lietuvos lais
vę ir nepriklausomybę...

Sniečkus ir sustojo. Dėjosi nesuvokiąs, kad lie-

tuviai ne tik apie praeitį žino, bet ir dabartį matoc Koloni
jos “gauleiteris” [karaliaučiškas “sniečkus”] Konovalovas 
tose pačiose iškilmėse gyrėsi, kad dabartiniai kolonistai netgi 
lietuvių rašytoją Donelaitį gražiai pagerbę! O lietuviai moks- 
leiviai, sumanę aplankyti Donelaičio kapą, neranda Tolmin- 
kiemio, nes tas Mažosios Lietuvos lietuvių genčių pėdsakas 
jau nutrintas: naujieji kolonistai Tolminkiemį jau vadina 
“Čistyje Prudy”. Ir visus tuos pėdsakus, kurių sunaikinti ne
išdrįso uoliausi vokietininkai per 700 .metų, naujieji kolonis- 

' tai nutrynė per kelias dienas. Tad Sniečkui ištarus vieną tie
sos pusę apie Mažąją Lietuvą, lietuviai mintyse minėjo ir kitą 

I jos pusę, — kad iš šio krašto, nepaisant vokietininkų siautė
jimo, kadai sušvito ir Lietuvos atgimimo AUŠRA, iš ten pra
skambėjo ir Lietuvos laisvės VARPAS . . .

Akivaizdaus skirtumo tarp praeities ir dabarties nepajėg
tų nei Sniečkus, nei maskviniai jo viršininkai paslėpti net po 

j ištisais vežimais Lenino ordinų.

Mūsų Bendra Vasarinė Šventė
Kaip jau žinome, sekmadienį, liepos 31 dieną, įvyksta 

Sandaros programa gražiame Bučio darže. Willow Springs, 
III. Tai bus mūsų bendra vasarinė šventė, kurioje pasilinks
minsime. smagiai paviešėsime savųjų tautiečių tarpe. Daly
viams bus išdalinta ir daug vertingų dovanų, jų tarpe ir RCA 
spalvotos televizijos aparatas-

Mes kviečiame visus tautiečius ruoštis tai šventei ir į ją 
atvykti. Tai bus viena smagiausių pramogų šiame sezone. 
Joje sutiksite daug pažįstamų ir bičiulių, su kuriais bus mie
la praleisti keletą valandėlių žaliuojančios gamtos aplinkoje. 
Tuom pat sykiu jūs paremsite ir gražų tikslą, nes pelnas nuo 
šios šventės skiriamas labdarai.

Ypatingai butų malonu pamatyti toje šventėje daugiau 
tautiečių iš kitų apylinkių. Jų atsilankymas bus giliai įver
tintas.

Amerikos karinių jėgų ištrau 
kimas iš Prancūzijos vykinamas 
greičiau, negu buvo pramaty
ta.

skatinimui muzik’nės kūrybos 
ir pagerinimui medžiaginės mu 
ziku padėties.

Reišk a, ir amerikiečiai yra 
susirūpinę palaikymu šioje šaly 
meninės veiklos.

MEDICARE PROGRAMA

ESANTI PERSIAURA

Pradėjus veikti Medicare pro 
gramai. kai kurie gydytojai 
ėmė skelbti, jog vien tik medi- 
t-abškos senesnio amžiaus žmo
nėms dar neužtenka.

Kodėl vien tik gydytojai ver- 
č'ami po valdžios kontrole rū
pintis senesniais žmonėmis? Ko 
dėl to paties nereikalaujama 
iš maisto ir drabužių krautuvių, 
namu savin nkų ir viešo aptar
navimo (utilities) Įstaigų?

Valdžia, girdi, vengia praplė
sti tokią globą, nes tai būtų pa- 
vad'nta “Socialistine progra
ma”. Bet kuomet tai pritaiko
ma gydytojų profesijai, tai esą 
viskas tvarkoje ir čia neįžiūri
ma jokios diskriminacijos.

NADO RASTENIO

EILIŲ RINKINYS

Šiuo metu gyvenąs Baltimo- 
rėje, Md., advokatas Nadas Ra
stenis dabar mini 50 metų savo 
litertūrinės kūrybos sukaktį.

Pirmieji jo raštai ir eilės pa
sirodė Bostone, kur jis ėjo mok
slus ir kartu dalyvavo lietuvi
škoje veikloje, ypatingai sanda-1 
riečiu tarpe.

Pam’nint šia sukaktį, p. Ras-' 
tenis rengiasi išleisti savo eilių 
rinkinį, pavadintą “Sparnuoti žo 
džiai”. Lauksime to veikalo!

LENKU JUBILIEJUS

ESĄS KLAIDINGAS

Bostone išeinąs populiarus 
dienraštih “The Christian Scie
nce Monitor”. Įdėjo laišką, ku
riame Įrodoma, jog lenkai da
bar minėdami 1.000 metu su
kakti nuo krikščionybės įvedi
mo Į Lenkiją, kartoja ta patį jau 
antra karta.

Girdi, tokia sukaktis jau bu
vusi paminėta 1863 metais po- 
pežiaus Pijaus IX-jo laikais, 
’odei dabartinis jubiliejus gali 
būt: tik 1.103 metų, o ne tūks
tantis.

Jeigu taip ištikro yra, tai len 
kai apgavo J. A. ir net Vatika
no pasta, kurie išleido specia- 
l us ženklus, atžymėti sukaktį, 
kurios visai nėra.

SUTEIKĖ STAMBIĄ 

PARAMĄ MUZIKAMS

Fordo Fundacija paskyrė 80.2 
milijono dolerių kaipo pagalbą 
32 valstijose, Washingtone, D. 
C., ir Porto Rico.

Fundacija yra įsitikinusi, jog 
tokia pagalba yra reikalinga pa

Jaunimo Metai Bus 
Atžymimi ir Europoj

Kai Amerikoj tapo paskelbti 
Jaunimo Metai ir kai paskelb
tas Jaunimo Kongresas Chiiago- 
je, tai tas paskelbimas nuaidėjo 
po viso pasaulio išeiviją. Jauni
mo Metai atžymėti nevien Jau
nimo Kongresu Chicagoje. To 
siekiama ir Europoj, tik žinoma 
daug menkesniu užsmojimu.

Europiečiai saleziečiai sumanė 
ruošti Jaunimo Metus atžymėti 
ne kongresą ruošiant, o jaunimo 
stovyklavimą. Stovyklavimas į- 
vyks garsiuose Alpių kalnuose. 
Vieta bus Italijos pusėje, didin
go kalno papėdėje. Stovyklavi
mas vyks rugpjūčio 2 — 25.- Į 
stovyklavimą priimami lietuvių 
berniukai nuo 10 iki 14 metų. 
Stovyklai berniukai mobilizuo
jami po visa Europą — Italijoj, 
Vokietijoj, Belgijoj, Olandijoj, 
Prancūzijoj ir Anglijoj.
Tu pačiu Alpių papėdėje rugp. 
1—2 d. d. įvyks saleziečių gim
nazijos aliumnu suvažiavimas. 
Lietuvių saleziečių gimnazija 
randasi Italijoj, Asti mįeste.

Mes mokame

Moterų Paslaptys

Jaunikis: — Žinoma, mieloji, 
mūsų sužiedotuvės reikia kol 
kas užlaikyti visiškoje paslap
tyje.

Mergina: — O, taip, mielasis, 
aš jau esu nevienam pasakius, 
kad apie tai nė žodžio neprasi
tartu savo kimynams.

Kad Aiškiau Matytų

— Kodėl eidamas gulti, užsi
dedi akinius?

— Pastaruoju laiku aš regiu 
labai neaiškius sapnus.

ant visų sąskaitų

\ KR * « * \
į NIAHO * * \
\ KOŠTUVĄ * |

Svarbiausiose Pareigose

Anglų režistorius Lee Thomp 
Ficn pasamdė savo filmai, pava
dintai “Šėtono Akis”, 18-kos me 
tų merginą Maxine Norris kai- j 
po technikę patarėją.

Maxine yra “galva” 30,000 
burtininkių, kurios sėkmingai 
praktikuoja Anglijoje savo ama
tą.

- oo—
...__ Rimta Priežastis

Nuolankus knygvedys priėjo 
prie savo viršininko ir sako:

— Gal paliuosuotumėt mane 
keletai dienų, nes aš rengiuosi 
apsivesti.

— Bet juk tu neseniai turėjai 
atostogas, tai kodėl tuomet ne- 
apsivedei ?

— Matote, aš nenorėjau su
gadinti atostogų, — atsakė vy
rukas.

nu
Kai vyras tikrai myli moterį, 

tai jis mažai paiso apie jos ap- 
rėdalą, —pareiškė vienas Brigh
ton Parko senbernis.

Pievelėje

Lygumos linguoja 
Žalio bangos šnera, 
Klojasi po kojom 
Šilko žalia skarą

Plynas vėjas vaikšto, 
Pievoj žiedus glosto, 
Išlukštena laiškus, 
Išmyluoja gluosnius.

Geria dirvų kvapą 
Varpų sultis čiulpia. 
O tos dirvos kvapios 
Suliepsnoja tulpėm.

Lenkia žiedą dulkei. — 
Neša dulke žiedui.
O tos margos pievos — 
Žydi, dūzgia, gieda.

Atitiko Kirvis Kotui

— Žinai, Antanas Galvelė vi
sai apkurto ir nebetinka darbui.

— Nieko panašaus! Jis gavo 
darba miesto tarybos skundų 
biure. Jis ten išklauso žmonių 
skundus.

—oo—
Kas pradeda bylinėtis dėl 

oškos, tai netenka ir karvės.
—Ispanų patarlė

—oo—
Pasikalbėjimas Vilniuje

Klausimas: — Kodėl saulutė 
Lietuvoje taip linksmai užteka?

Atsakymas: — Nes žino, jog 
po p:etų jau bus Vakaruose .. .

—oo—
Sumušė Rekordą

Plepėjimo čempionė tapo 46 
metų italė, kuri sugebėjo iš
kalbėti be sustojimo 55 valan
das.

Amerikietė tame pat kong
rese sustojo po 49 valandų.

—oo—
Ko Mes Nepastebime

Gyvendami didesniuose mie
stuose mes patiriam vasaros lai-

Didžiulę krautuvę Chicago) apiplėšė ir išdaužė negrai R autese sužeista 
asmenys, jų tarpe trys policininkai. Negrą pradėjo padeginėti ir laužt.s 
to. kai negrų rajone liepta užsukti vandens h dranta

Demonstruokime ir Protestuok^ v:**;
Gubernatorius Otto Kerner ir 

meras Richard J. Daley išleido 
proklamacijas, kuriomis skelbia 
Pavergtu Tautų savaitę, Illinois 
valstijoje ir Chicagos mieste, 
pradedant liepos 16 diena.

Tomis proklamacijomis smer
kia pavergėjus ir linki paverg
tiesiems galimai greičiausio išsi
laisvinimo — ragina visus daly
vauti Protesto Demonstracijoje 
Chicagoje liepos 16 d.

kotarpyje tik karštesnes įr vė
sesnes dienas. «

Ko mes nepastebim tai ža
liuojančiu pievų, ir mišku, pri
augančių laukuose javu, sriuve- 
nančių upelių ir paukšteliu. O 
tas viskas yra tikras vasaros gro 
žis.

— oo—

Gera naujiena pėsčia vaikščio
ja, bloga — raita jodinėja.

Spaudos konferencijoj liepos 
6 dieną, mero Daley direktorius 
ypatingiems Įvykiams (special 
events), pulkininkas Jack Reil
ly smarkiai ragino suorganizuo- 
f šiais metais tokia demonstra
cija, kokios dar nėra buvusios 
Chicagoje.

Šia’s metais lietuviai maršuo- 
ja paskui didele tautine grupę. 
Tad, reikia visiems sukrusti ir 
savo jėga parodyti.

Jono Mačio Parama

Gyvenas New Haven, Conn., 
Jonas Mačys prisiųsdamas mo
kesti už prenumeratą, paskyrė 
dar stambesne auka Sandaros 
išleidimui. Ačiū jam už tai!

Scena Hollywoode

Režisienius į aktorų: — Ši 
scena atvaizduoja naminius bar
nius. Tamsta, kaip vyras turi 
visą laiką tylėt; kalba tiktai 
žmona...

Pelais duonos neatminkysi

per

TAUPYMAS SUDARO SKIRTUMĄ
jei jūs taupote MIDLAND SAVINGS BENDROVĖJE.

MIDLAND SAVINGS yra saugiausia 
vieta Jūsų pinigams. Mūsų turtas sie
kia $11.300.000.00 ir rezervuose turime 
$1,100,000.00. Kiekviena sąskaita ligi 
$10.000.00 yra apdrausta Federalinės 
Valdžios draudimo įstaigoje — Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion.

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632, CL 4 - 4470
Kas liepos 1 -15 dienomis atidarys nau
ją sąskaitą ar į turimą sąskaitą pasidės 
$200 ar daugiau, gaus nemokamai labai 
gražų, spalvotą, didelį * Beach Towe! .

Prezidentas All Gl ST SALDU KAS
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BRANGUS TURTAS

Kanados Gydytojai 

Prieš Rūkymą

Prašalindami cukrų iš tų gė
rimu, mes sulaikysime prakiu
rimą dantų.

Kanados gydytojų dr-ja pas
kelbė, kad reikia kovoti prieš 
rūkymą. Skelbia, kad rūkymas 
yra rūkantiems kenksmingas ir 
reikią su tuo papročiu užvesti 
rimta kovą.

Gydytojų dr-ja nurodo, kad 
Amerikoje kongreso nutarimu 

kiekvieno paketo užrašoma, 
rūkymas kenkia sveikatai.

pat turįs padaryti ir Kana- 
parlamentas.

Skaudantis Petys

1 ą 
dos

Vienas mūsų skaitytojas Ke
nosha, Wis., savo laiške, rašo:

“Pradėjus skausmą dešinia
jam petyje, aš nuėjau pas gy
dytoja, kuris pasakė, jog tame 
petyje atsirado arthritis, ką aš 
turiu daryti toliau?

“Už jūsų paaiškinimą būsiu 
labai dėkingas”.

Apsakymas

Dantų Apsaugai

V eng 
mes ne 
vo figūr

proiesont 
sitete.

ami saldžių gėrimų, 
ik pasitarnausime sa- 
., bet ir dantims, bai- 
erald Cox, medicinos 
s Pittsburgh© univer

H Yra ne vien daug darbo, o ir 
rūpesčio. O jis nenurimsta ir 
nesusilaiko nuo visuomeninės 

■ darbuotės.
Daug talkininkauja Lietuvių 

į Fondui, o pastaruoju laiku daug 
talkininkavo Dainų šventės ko
mitetui. Tuo tarpu Paramos par 

' duotuvė pasiliko Jurgio Mažei
kos vadovybėje.

Cicero,, III., savaitę laiko atos
togavo Union Pier, Mich., kur iš 
Chicagos beį apylinkių atosto

gas leidžia šimtai mūsų tautie
čiu. Nemaža lietuviu ten yra 
įsigiję vasarvietes ir tokių skai
čius vis auga. »

Šulaitis Į Chicagą sugrįžo pra 
ėjusį savaitgalį ir dalyvavo Jau

nimo kongrese bei Dain 
tėję.

Pietų Korėja yra atsiuntus 
Vietnamą 45.000 kariu padėtr A 
merikai kovoti prieš kcttitibis. 
tus. Kalbama, kad šiaurės Kerė
ja savo keliu gali pasiųsti savo 
karinių jėgų talkinti šiaurės Vie 
tnamui.

Atostogavo Union Pier, Mich

Edvardas Šulaitis su šeima iš n

Juozas Krukas Dabar 
Vieši Chicagoje

Sandarietis ir žymus tautie
tis, Tampa, Fla., Sandaros 54-os 
kuopos sekretorius ir orgniza- 

:as Krukas, nerybo- 
iš ten atvyko į Chi- 

savo gimines ir 
likti organizaci-

; reikalus, kartu, apgailės
ią, kad dėl kai kurių prie- 
ų negalėjo suspėti dalyvauti 
daros. Tėvynės Mylėtoju ir

SLA seimuose, Clevelande.

tam laikui 
caga aplankyti 
draugus bei ž
nu

į Please follow 

Smokey’s ABC’s.

Viską perka pas Lieponi! ★

Lietuvių Prekybos Namai

Dažnai judikite ranką ir petį, 
atliekant įvairius darbus. Dau
gelis asmenų, paliestų arthritis, 
atsikrato tos ligos, makštinimo- 
se pagalba. | Saudi Arabijos karaliaus Faisal vizito metu Washingtone buvo laidomi

Neveiklumas pablogins padėtį fejerverkai virš Baltųjų Rūmų (kurie matomi apačioje), 
ir padidins peties sustingimą ir 
tuom pat sykiu skausmą.

i kų sūrių. Per tai Pr. Pakštas' 
turi lietuvių kostiumerių ne

l vien iš toje apylinkėje gyvenan-( 
I čių tarpo, o susilaukia ir iš to
limesniu vietovių.

Dabar gi vasaros metu j Mar- 
Į quette Parką atvyksta 
I iš Bridgeporto. Town 
ir kitur. Tai daugelis 
Pakšto parduotuvę ir, 

(kiutena ten, kur gauna
1 nu patarnavima ir įvairiu tin 
I karnų užkandžių,

Pasiruošimai

Piknikui
lietuvių 
of Lake 
žino Pr. 
praalkę, 
ir malo-

Povilas Zuris Buvo

Always hold 
matches ’til cold

FURNITURE CENTER, INC. 1
MARQUETTE PARKE 1

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 j
Vedėjas J. L1EPON1S ;l

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 J 
iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta ;|

r Jo kaina $550. Išdalinsime taip 
pat ir daugybę kitų dovanų.

Bet tai dar ne viskas. Sanda
ros piknikas bus taipgi smagi ir 
skaitlinga sueiga, tikrenybė lie- 

■ tuviška — Vidurvasario Šven
tė, kurioje galėsime paviešėti, 
sutikti daug pažįstamų, bilčiulių 

Į ir su jais maloniai praleisti ke
drown all fires

Sa

Rengdamas šiai kelionei. Juo-
atvežė daug linkėjimu nuo

Floiridos lietuvių, prie to, dar
Sandarai prenumeratų ir me-
džiaįginės paramos apšvietos rei
. j ims, viso 120 dol. pinigais.
1 31 gražus pavyzdys, apie tai
jau buvo minėta, kokiu pasidar
bav imu ta auka buvo sukelta.

prie to svetys floridietis,
prnešė, kad jis atvežė nepapra-
—4 i i s I 11 gražiu dovanų rengiamai
Sanidaros gegužinei _ piknikui.
Iri i r is įvyks liepos 31 d. Bučo
darže. Tos dovanos, tai iš jūrų
gpllnių lukštų (shels) padarytos
vazos, perlų dėžutės, ir kit. Au-
kav o vietinės Sandaros 54 kuo-
DOS prezidentas Antanas Tupi-
kai tis. Tai jau kelintą kartą ši
K U - pa sukelia tokia gražią auka

įdarai palaikyti.
Be apsirikimo, galima sakyti,,

. Tampa, Fla., ir apylinkėje
gerų lietuviu tautiečių.

. Krokas apsistojo pas savo
era ir žentą Nasakaičius, 4031
57 St., tel.; LU 5-8791.

Pagerbtas Vardadieny

Birželio 30 d. Povilas ir 
žmonelė Zuriai turėjo didele 
staigmeną, kai netikėtai jie buvo 
iškviesti į p-nų V. Šlepikų rezi
denciją, Palos Hills, Ill. Mat čia 
jų geros draugės Frances Amb- 
roze, Magdutė Grisius ir Ieva 
Ramišauskienė, surengė šaunias 
Povilo Zurio vardines.

jo

Norime priminti ši bei 
apie Sandaros pikniką, 
Įvyks sekmadienį, liepos 31 
na. Bučio darže. P 
jam atliekami platesniu mastu. 
Daugelis geru mūsų tautiečių 
platina dovanu knygutes, o įsi- 
gyję jas — užpildo.

O dovanų numatyta gana 
daug. Pirmoje eilėje bus : 
tas naujas, gražus RCA. 
Television aparatas. 21 
paimtos iš Frank’s T. V. ir 
krautuvės. 3240 S. Halst

kuris
L die- 

ošimai

Jurgis Janušaitis
Išvyko Atostogų

Jurgis Janušaitis, vienas iš ; 
Paramos saviniųkų, šiuo tarpu 
apleido Marquette Parka ir išvy 
ko i- Union Pier atostogų. Ten Crush all smokes 

dead out

Gerai Sekasi Biznis 
Marquette Parke

pa 
tm 
nede

Pranas 
rduotuvę. 
ri tokioj 1 

ig teg\ 
jmerių 
ne be s

Pakštas
2819 

vietoj, •r *

vvena.

savo maisto 
V. 71st Str., 
kur lietuvių 
Bet lietuvių

turi daug. Taip 
'eros priežasties.

dalykas yra tas, 
kšto parduotuvė,

kad 
pa

nų “Taupa”, yra moder- 
erdvi, tvarkinga. Gėry- 
iirinkimas didelis. Be to, 

ypač džiaugiasi,
rynai lietuviš pasidavimas.

prano 
vadini! 
niška, 
bių pa
;o kestumenai 
kad galima gauti

1
(i
i5
a

Vaišėse dalyvavo gražus bū
rys artimų draugų bei viešnių.

Prie skanių, valgių, visų nuo
taika buvo labai nuoširdi, drau
giška, ir baigus vaišes bei kal
bas, pareikšta p-nui Zuriui 
geriausios sėkmės. Padėkota ir 
rengėjoms, kurios taip gražiai 
viską surengė, sutvarkė.

P-nai Zuriai gyvena nuosa
vam, dideliam apartamentiniam 
name, 10511 So. Artesian Ave., 
Jiedu abu sandariečiai ir geri 
lietuviai.

Dalyvavo

—B. S

veteranų pasitarime

Pocius, naujai išrink-Edward
tas Don Varnas Amerikos Legį- 
jono posto komanduoto j as, da
lyvavo lietuvių karių bei vete
ranų pasitarime liepos mėn.
d. Conrad Hilton viešbutyje.

Tame pasitarime buvo arti 
šio posto narių, daugumoje 
naujųjų ateivių tarpo.

1

10

Washingtone kalbama, kad 
kongresas reikalaus, kad kari
niai veikimai Vietname būtų pa 
didinti. Spėjama, kad tuomi bū
tų pagretinta pergalė ir priešo

STEVE IR JOSEPHINE RESORT
Townsend, Wisconsin

Turime išnuomuoti namukus — cabins prie pat gražaus g 
r didoko ežero, kur galima žuvauti ir plaukioti laiveliais $ 
Gražios apylinkės su žaliuojančiais miškais. ž

Puikiausia vieta praleisti vasarines atostogas. Rezervuo- | 

ite cabins jad dabar. Tą vietą galima pasiekti automobi- 
iu, važiuojant 41 keliu iki Green Bay, Wis., o iš ten pa- g 
ūkti 32 keliu į šiaur-vakarus iki Townsend, Wis. mieste g 
o. At vykstantieji mūsų tautiečiai bus maloniai priimti. §

Savininkai $
J SI
Steve ir Josephine Svilainiai jj

TolefoDAS. 715 276 3380 ĮĮĮ

raleiskite Atostogas
GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE

hritft- Weed (deSeet
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

Dėl Informacijų Rašykite:

TOWNSEND, WISCONSIN
Box 122

Only you can
din

M

į
$

gis Janušaitis, tai užsipelnė ilgų 
atostogų ir geroje vietoje.

D’džiulės Paramos parduotu
vės reikalus, vę^tį. nėra lengva.

liti

FREE STAINLESS

16 piece sei Superior Stainless
(TABLE SERVICE FOR FOUR)

Tik atidarykit taupomąją sąskaitą $500.00 ar daugiau, arba pridėkit tą 
sumą prie turimos sąskaitos ir šis gražus 16 gabalų ROYAL PALM 'STAIN
LESS SET garsios International Silver kompanijos, bus Jums nemokama do
vana. Šis puikus komplektas išlaikys savo groži visą gyvenimą be ypatingo 
valymo ar priežiūros, be to kiekvienas gabalas yra garantuotas. Pasiūlymas 
baigiasi liepos 30 d. Tik viena dovana šeimai, prašom nesiųsti pareikalavimų 
paštu. Atsargos ribotos — ateikite šiądien.

1147 S. 49th Ct.

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

CICERO - 60650

Joseph F. GribauskaS/ 
EXECUTIVE SECRETARY

HOURS:
Mon., 9-8; Tue«„ Thurs., Fri.. 9-51

Sat, 3Ui Wed, Closed

Ph. 656-63'

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkles

Ligos — Prilaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

• alandos: kasdien nuo 10 iki 
i 12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 

ak Sestad. nuo 10 ugi 1 vai.
Į Trečiadieniais uždaryta Kitu 
i laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Kez.: WAlbrook 5-5076

GYDYTOJA ir CHIRURGE

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 
EMOCINES LIGOS • 

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra ir Specialė Chirurgija 

Rezid. PR 8-6960 
Crawford Medical BMg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą 
Tel. ofiso 735-4477 .
Resid. Tel.; WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296

Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak.. 
šešt. 10—12 v. ryte.

I Kitas ofisas: 4644 South Ashland
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Cel.: ofiso PR 81717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v. 

v trečiai uždaryta)
Šeštai 10 ryto iki 1 p. p.

Telefonas GR 6-282a
Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.) 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
| GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V- P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71si Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. h 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 Iki 
8. Trečiai ir šeštai uždaryta.



Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester. Mass.

Vasarai atėjus, daug veikėjų 
ir šiaip gerų lietuvių pranyksta 
iš miesto. Vieni vyksta toliau, 
kur nors i tolimesnius kuręrtus, 
kiti — išsikrausto j savo vasar
namius. Kaip tai: Mitrikai, Ma
žeikai, Šeškevičiai ir kiti.

Kiti vyksta tolimus kraštus. 
K. Zurlis išvyko į Ohacagą ir 
Kanada, Julius Svikla su sūnum 
Julium vyks i North Carolina, o 
grįžtant pasuks į Chįcagą.

Kiti atvyksta Į Naująja Ang
lija ir į Worcester!. Štai buvęs 
vietos batu krautuvės savinin
kas Viktoras Repečka iš šiltos 
Floridos leidžia atostogas Wor- 
cesterio apylinkėje.

Iš Miami, Floridus žada atvyk 
ti Jenne ir Juozas Neviai. Lau
kiam juju. Iš British Columbia 
atvykęs dr. Jonas Kartis, kuris 
svečiavosi pas. Bronę ir Julių 
Sviklus. Yra ir daugiu svečių, 
tik nesužinojau jų vardų. Pa
vyzdžiui. pas Praną Keršį vie
šėjo kunigas, grįždamas iš pa
vergtos Lietuvos.

♦

Senatorius Vytautas Pigaga 
rudens rinkimuose kandidatuo
ja 2-am terminui. Tai reikalin
ga jam parama.

Birželio 19 d. Maironio parko 
salėje įvyko minėjimas Birželio 
išvežimų. Gera kalbą pasakė 
vjetos žymus veikėjas Pranas 
Račiukaitis. Aukų surinkta per 
100 dolerių. !

Publikos nedaugiausiai, nes 
ir nežinojo, kad rengiamas mi
nėjimas. Net ir Worcesterio Lie 
tuvių Draugijų tarybos nariai 
nežinojo.

♦

Grįžtančiam jaunimui iš Jau
nimo kongreso Chicagoje, ruo
šiamas priėmimas Lietuvių Pi
liečių klubo salėje ir Maironio 
parko salėje.

Aukštesniąją mokyklą baigė 
šie lietuviai: Alan Chaplis, An

drew Chiraš, Karolina Lidekau- 
skaitė, Irena Adomaitytė, An
gelika Pauliukonytė, Ramunė 
Brantaitė, Linda Džiugvtė, Ele
na Kaškonaitė, Juozas Keblins- 
kas, Irena Kudurauskaitė, Lau
ra Kupstaitė, John J. Pigaga, 
Gediminas J. Racjukaitis, Jo
seph . Šalkauskas, Diana Sigu- 
rytė. !

Be to, Merry P. Sadauskaitė, 
Merry Šidlauskaitė, Ramona Spi 
rauskaitė, Robert P. Staliulio- 
nis, Babra C. Stanionytė, Ronal 
das C. Jablonskas, Dona Krasin 
skaitė, Robertas Brikas, Charles 
Kuczinas, Karolina Valatkevi- 
čitė, ir Albertas Parajeckas.

★

Buvęs vietos veikėjas Juozas 
Šalaviejus, rezignavo iš vietos 
veikimo, nes nesijaučia gerai. 
Ypatingai turi skaudančias ko
jas, kad negali net vaikščioti.

Šiomis dienomis mirė Stepo
nas Šimkauskas, sulaukęs 86 
metus amžiaus. P-nai Šimkaus- 
kai išauglėjo didele šeimą.

Juozas Krasinskas

Miami Florida
Baisiųjų Birželio minėjimas 

buvo surengtas šeštadienį, birže
lio 18, 1966 m. Miami Amerikos 
Lietuv'ų Piliečių Klubo patalpo
se. Pietus pagamino Ona Kau
lakienė, pagelbstant poniai Gu- 
žauskienei, kuri iškepė lietuviš
ka kugeli. Prie stalu patarnavo 
p. M. Paukštaitienė ir p. V. El- 
berhart. Pietūs buvo 2-rą vai. 
dienos. Įžanga nemokamai ir sve
tainė buvo duota dykai.

Pavalgius pietus tuoj buvo at
sistojimu pagerbti visi žuvusie
ji karžygiai, kurie kovojo už 
Lietuvos laisvę. Programos ne
buvo, ėjo tik pasikalbėjimas apie 
Lietuvos laisvinimą. Po to bu
vo parinkta aukų. Viso surink
ta $95.0. Visu susirinkusiųjų bu-

Sol. R. Dapšys, muz. J. Žilevičius ir sol. D. Stankaityte po B. Budriū- 
no kantatos Tėviškės namai išpildymo Dainų šventėje Chicagoje.

Nuotr. V. Juknevičiaus

I vo pageidavimas, kad $45.00 bū
tu pasiusta Jaunimo Kongresui. 
Likusius $50.00 pasiųsta Balfui.

Aukavo sekantieji asmenys: 
$10.00 Valerijonas Šimkus; Po 

i $5.00: Kun. Pranas Garmus, p.p. 
' C. Bukaveckai, Zigmas Kaula- 
| kis, Sr., Zigmas Kaulakis, Jr., 
Dr. Jonas Surbis, Florence RocL 

I gers, p.p. J. M. Nevis, Antanas 
j Stongvila, p.p. J. Guss, Justinas 
! Mišč kas, p.p. A. Grigaliūnas ir 
Galvis; Irena Stongvilaitė, $4.00.

Po $3.00: p.p. A. Noreika, Ve
ra Eberhart, Juozas Skomantas, 
p.p. V. Šapėnas.

Po $2.00: p.p. J. Jazbutis, Stel
la Kodis, p.p. C. Vertelka, Ri
ta Garbačiauskaitė, iš Šveicari
jos, p.p. J. Tuckus.

Po $1.00: Adomas Grigalių 
nas, Juozas Demerackas, Berni
ce Starait ir Joe Sharkey.

Visiems aukotojams rengėjai 
taria širdingą ačiū.

Korespondentas

Amerikos vyriausybininkai ne 
pramato galimybės, kad Rusija 
ir raudonoji Kinija ypatingai 
padidintų parama šiaurės Viet
namu!.

ant In-
Invest-

Per annum.
on Investment Accounts

Nuo liepos 1, 1966, District 
Savings mokės 41/2^ 
vestment Accounts.
ment są-tos turi būti atidary
tos už $100.00, o įdėjimai ir 
ištraukimai atliekami $100.00 
sumomis.

RATE

%

FREE GIFT
Dabar yra laikas taupyti. . . 

pradedant birželio 27 ir tęsiant 
iki liepos 16, District Savings 

pasiūlo šj labai graži) G. E. 
Spark Electric Alarm laikrodi 
taupytojams. Pradėk taupymo 

sąskaitą. su $200.00 ar dau
giau, o pridėk tokią, sumą, prie 
dabartinės jūsų sąskaitos ir 
ši£ puikus laikrodis bus jūsų, 

kaipo dovana. Tik 1 dovana 
už taupymo sąskaitų ir prašo
me nesiųsti paštu reikalavimų.

"where people make 
the difference"

TOUK SAYINGS

INSURED
UP TO

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted Chicago, Illinois 60608 523-2800 

Assets over $29,000,000.00 A, J, Aukers, President

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

1. Juodas puodas, kuo dau
giau maišai, tuo daugiau ver
da? !

2 Ruda dureklė, graži perek- 
' lė, takus takavo, kelmus pora
vo?

3. Eina eina keliu su visu sa
vo nameliu?

4. Be ratelio, be kuodelio pri
verpia siūlelių?

5. Kuprotas senelis palubėj 
tinklą ringuoja?

6. Mažutis sprigtukas dide
liais žingsniais eina?

7. Šeimynos—tūkstančiai yra, 
o nesuvalgo nė už vieną vyrą?

8. Knisa kaip kiaulė, lekia 
kaip paukštis, ritas kaip meška?

nebi j au?
Atsakymai: 1. Skruzdėlė, 2. 

Skruzdėlė, 3. Sraigė, 4. Šilkver
pis, 5. Voras, 6. Žiogas, 7. Bitės, 
8. Karkvabalis, 9. Musė, 10. Slie 
kas.

bams ir žygiams, tegu kelia vil
tis šviesesniems ir geresniems 
laikams!....

Pietų Amerikos Lietuviu 
<.

Kongresas

Ateinančiais metais vasario 
mėnesyje Argentinos sostinėje 
Buenos Aires įvyks pietų Ame
rikos lietuvių kongresas. Tai 
bus jau 4-tas toks pietų Ameri
kos lietuvių pasirodymas.

Kongreso rengimo komisijos 
jau sudarytos ir jos jau veikia. 
Atlieka paruošiamuosius dar
bus.

Chicagoje ketvirtąja gyvento
jų dalį sudaro juodukai.

MALE HELP

JANITOR

Experienced.

Hours 7:30 A. M. to 4 P. M.

5 day week.
i We offer you free; Life insuran- 
j ce, 8 paid Holidays, Job securi- 
i ty, Medical insurance and paid 
| vacation.

Apply in person

R. C. CAN CO

2000 Pratt Blvd.
Elk Grove Village.

(West if O’Hare Field)

9. Apie nosį sukas, bet į ran
kas nesiduoda?

10. Gelbėkite nuo vištų, šunų

mi—Įinr=======ifflr=====Į==inr=======iHn==^==imf==-nrai——.iini----------ircr

Kolchozininks ir Upelis

Saulė leidos už kalnelio, 
Nyko šviesūs spinduliai. 
Vargšas bėgo prie upelio 
Pabėdoti sau ramiai.

—Čia ant žemės aš teisybės 
Sau surasti negaliu,
Bėgau, bėgau be kantrybės 
Pašnekėt su upeliu.

Aš kolchozo vergužėlis.
Išbadėjęs kankinys,
Amžinas aš vargdienėlis, 
Kas mane čia suramys?

Veido prakaitą nuprausęs, 
Vandenyje palikau, 
Mielo garso pasiklausęs, 
Į upelį surikau:

— Vai upeli, ryžaus šaukti, 
Mano prakaitą neši.
Leisk pačiam tolybėn plaukti, 
Gal man laimę rast gali? —

Tad upelis atgal šaukia:
— Bėdos ir vargai visur,
Čia tik prakaitas teplaukia, 
Teka ašaros ky,ur.

Yr’, kur kraujo upės teka-, 
Nepažinsi, ka|i vanduo. 
Mirtinu balsu vien šneka 
Tėvas, brolis ir sesuo.

Žadink savyje kantrybę, 
Sprogs gi pagros Maskva. 
Skelbsit nepriklausomybę 
Ir tėvynė bus laisva. —

Perkūnas

Business Opportunities

SPARE TIME INCOME
Refilling and collecting money 
from NEW TYPE high quality 
coin operated dispensers in this 
area. No selling To guality 
you must have car, references, 
$600 to $1,900 each. 7 to 12 
hours weekly can net excellent 
monthly income. More full ti
me. For personal 'interview wri 
te:

Windsor Distributing .Co 
6 N. BALPH-AV.,

PITTSBURGH, PA^ 15202 
INCLUDE PHONE NUMBER

MALE HELP

4

JOHN F. EUDEIKIS
LA1DOTUVIU DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue £ 
Tel. YR 7-1741-2

4330-34 South California Avenue |
Telefonas LR 3-0440 ir LR 3-9852

Joks didelis dalykas nebuvo 
atliktas be entuziazmo.

R. E. A. AIR
EXPRESS

CLERK

. HANDLERS

STARTING PAY

$447

Available Days — 
Midnights & Evenings

Age 18-44
H. S. Graduate

Apply
O’HARE 

INTERNATIONAL 
AIRPORT

CARGO BUILDING 
NO. 1

LAWRENCE & MANNHEIM
An Equal OpportunityEmployer

REGISTERED NURSES AND 
LICENSED PRACTICAL NURSES 

FULL AND PART TIME
» * NEW SALARY RATES IN EFFECT

Immediate openings for Registered and Licensed Practical Nurses in
a large University Hospital. Opportunities available in a variety of Me
dical and Surgical areas.
Salary commensurate with education and experience. Tuition reimbur

sement for continued education at the Ohio State University. Regular 
raises, paid vacation, holiday and sick leave benefits. — Optional en
rollment in group hospitalization insurances. Excellent retirement, 
group life insurance and major Medical program, and other university 

benefits.
APPLY TO DIRECTOR OF NURSING SERVICE

The Ohio State University Hosnitals
410 WEST TENTH AVENUE, COLUMBUS, OHIO 43210

' ROOM 221, TELEPHONE 293-4905

' An Equal Opportunity Employer

TEMALE HELP

OPERATORS 
SEWING 

MACHINE
A MINIMUM OF 5 YEARS EXPERIENCE 

ON DOUBLE AND SINGLE NEEDLE 
MACHINES. DAY SHIFT — PIECE WORK 

OVERTIME AND OTHER COMPANY 
BENEFITS — APPLY IN PERSON

FELDCO - MAJOR, INC.
1505 W. LELAND

’"An Equal Opportunity Employer

J 01__ i'iZJ mi— - ~10 re-----T~10 Į ■ W10 01 ■ --10T-w r=n (F

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

6845 SO. WESTERN AVE

RBpubiic 7-8600 REpublic 7-8601

f ANTANAS M. PHILLI PS*
i

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUSC.

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENĄ ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS ir SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71 st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

| Povilas J. Ridikas |
f LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS t

g 3354 SO. HALSTED STREET
Telephone YArds 7-1911 «

^AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ< &
REIKALE ŠAUKITE MUS S
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Buvo Sėkmingas Tampa, la
Sandariečiu Banketas

54 Kuopos Sėkmingas
Jie pagerbė p- Lip-

niekus ir Kitus Dalyvius, Pas
Sandaros Seimo

Pasveikinimui.
Kai buvo galvota. musu geri

eciai. pirmiau
— Tampos apylinkėje, da_
persikėlė į Houston, Texas
ko į Tampa, Fla., apsistojo
gera draugą Vinca Popeli jo

o sužinota, kad p-nios Ge-
Lipnickienės čia pat

kad ji turėtų
malonumo ta gimtadieni

atžvmeti su sandariečiais. Be to.
išpuolė ir kitu gimtadieniai.

vlenininkai ir Žymūs Tautiečiai

Sandaros 54-tos kuopos val-
dvba ir komisija
Lipnicku pagerbimui

K. Cekniai, p. A. Lapenai, p-nai
nai J. Gribedskiai (iš Zephyr-
hills), p-nai J. Punįskai, p-nai
A. Pauliukai, p-nai J. Pabars-
kiai, p-nai S. Narvįsh (iš Ocala),
p-nai J. Radaviciai, p-nai G. Ro
kai, p-naį E- E. Sokolovai (is
Puntagorda), p-nai J.
kiai (iš Sparr), p-nai K. Štaupai
(iš St. Petersburg), p-naį V. Sar
viai, p-nai M. Stoniai (iš Clear
water), p-nai J. Vįrdžiai (iš St.
Petersburg), p-nai S. Warpnin-
kai (iš Gulfport), p-nia B. Biz-
nian (iš Miami), p.nia M. Dum-

p-nia M. Dambrauskiene,
p-nia Jene Necrosh (iš St. Pters-
burg), p-nia S. Šalkauskienė, p-
nįa Anna Šulomskis (iš Zephyr
hills). J. Zdanis, Martha Zuris,
Julia Miliauskas (iš Charlotte),

(is Miami),
p-nai A. Ballis (iš Zephyrhills), i
Jonas Betvinskas (iš St. Peters-
ter), K. Parmalis, J. Krukas, V.
Popeljs, Pranas šeštokas (iš St.

romskis, A. Tupikaitis, Sam Ti-
Antanas Vilis,

i ankus (iš Carlotte) ir kiti.

I supažindino
saukdamas pavardėmis.

skaniai sotines,
buvo pravesta programėlė. Pir-
miausai kuopos sekretorius pra
nešė šio banketo tikslą, būtent,
pagerbti žymius asmenis, gerus

j u gimtadienio pro-

pasveikino Genovaitę Li p nick le
ne, trumpai atpasakodamas, kar
tu ir jos vvro Vytauto darbus
lietuviškoje veikloje, ypač, me
no srityje, mat Genovaitė, kaip

p_nų gabi dainininkė, o Vytautas mu-
surengti zikas - akordionistas ir turįs gra

banketą, kuris įvvko birželio 26 fu baisa, kas sudaro tjkrai ža-
d. Popelio svetainėje. Prisirinko 1 vejantį duetą,

kaip: p-nai W. Bergners, p-nai 1

Sandaros 54-ios Kuopos Valdyba, Miami, Fla.
Iš kairės į desmę: Aleksandras Lapenas — vice pirm Juo
zas Krukas — sekretorius, Vincas Popelis — iždininkas;

Antanas Tupikaitis — pirm.; Jonas Puniška — maršalka.

seniai atvyko, bet kaip gabus,
išmoko pelningo amato, o svar-
biausia, jsijungė i

Nors anksčiau
lietuviška

Tampoje, bet paėmė dvi savai
tes atostogų ir
vyko i Tampa,
labai pamėgę.

Kita įžymu

jam pritariant

sandanetis,

jas praleisti at
kuria buvo taip

asmenį pagerbė,
tai Joną Puniška, jo gimtadie-

vardiniu proga.
Taip pat ir jo žmona Sofiją, lin-
kėdami jiems
ir ilgo amželio.

gero pasisekimo
P-nai Puniškai

vra plačiai žinomi, ypač, Chi-
cagoje, kai per desėtkus metų

įvairiose organizacijose,
kure tikrai gerti pagarbos.

Iš eilės buvo pasveikintas Vin
cas Ponelis gimtadienio proga.

ir labai vaišingo banke- Nutarta pasveikinti ir Sanda atvaizdų. Dabar jis paseno ir vi
to, koks ilgai pasiliks jųjų at ros seimą, surinkta 85 dol., Au sus savo paveikslus per tos val
mintyje nepamirštas.

Svečiams pasivalgus, prieš pa
kylant nuo stalu, kuopos sekr.
J. Krukas, valdybos ir kuopos
vardu perdavė nuoširdžią pade-
ka visiems
nioms, už skaitlinga atsilanky-
ma ir gausų parėmimą. Taip pat
dėkojo šeimininkei Emilijai La-
peniai už pagamnima skaniu
valgiu. Taįp pat ir jos pagelbi-
ninkėms: Izabelei Zdanienei,

Miliauskienei,

kavo: iš kuopos iždo — 27 dol., stijos gubernatorių Smylie do
P. Popelis irgi 27 dol., p-nai Lip
nįrkai — 10 dol., p-nai J. Punis-

10 dol. ir A. Tupikaitis — 1 dol.
Jis aukojo ir daug prizų.

Raportas buvo vienu balsu pri
imtas ir nutarta kuopos sekre
torių įgalioti auka pasiųsti
Chicaga Sandarai.

Užbaigus aptarimams, pirm.
A. Tupikaitis dalyvius kviete

vanojo valstijai. Tuo guberna
torius nudžiugo ir pareiškė, kad
to fotografo dovana jam meiles
nė negu būtu Mona Liza arba
kitokis garsus paveikslas
Europos muziejaus.

Minėtas fotografas apgailes
tauja, kad spalvotas fotografa-
vimas nebuvo išrastas jo jauny-

lei Štaupienei. Prie bufeto pa- ; prie užkandžių, kurias parūpino 
tarnavo Dalia Warpinkiene, | pačios šeimininkės, specialiai p- 1 
prie kasos — J. Puniška, J. Pa- ■ nų Lipnicku išleistuvėms. Pie-
barskas; prie prizų — laimėji taujant, išreikšta padėka jiems

piene.
Lipnickienė, D. Štau- už atsilankymą ir linkėta lai

mingai grįžti į savo naująja gy-

programos pajvirini

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių
tankietų, laidotuvėms ir del

kitų visokių papuošimų.
pat ir svetaines savi- 
Popeiiui. juk visi jie Kuo Garsi Yra 
be jokio atlyginimo, i

j Po to svečiai buvo pakviesti Idaho Valstija 
kuopos sekr. J. Kru- prie šokių, dar kiti pasivaišino

mą. Taip
kuopos kasininkas. Į ninku i V.

Šiame bankete jis maloniai pa- , darbavosi
sveikintas gimtadienio proga.
Sandaros
kas irgi tuo pat laiku minėjo sa- Prie bufeto, prie dovanų laimė-
vo gimtadienį, bet jis pats ne- jimo. Tai tikrai buvo

Retas nežino, kad Idaho vals-

Respect 8-0833-8083

laiko praleidimas,galėjo, tai jo geri draugai ne-1 
sigailėjo išreikšti jam daug gerų iki vėlumos.

smagus įjja iabaj garSį savo geros rūšies
Gutauskai

linkėjimu. dar pridurti,

užsitęsė Tos valstijos bulves
garsios visoj Amerikoj.

Nepamiršta ir Joninės, čia da
lyvaujanti Jonai ir buvo pasvei
kinti vardiniu proga: Jonas Pa-
barska, Jonas Puniška,
Virdis, Jonas Petvinskas, Jonas
Griberskis, kuriems palinkėta
gražios, sėkmingos ateities.

Užsibaigus sveikinimams,
nai Lipnickai gražiai sudainavo

kurių aplinkybių, šį metą
Bet Idaho valstija garsi ne STANKUS

Tampos lietuviai neturėjo ban
keto. Šis banketas buvo pirmas
ir kurio taip vietiniai, taip ir
apylinkių lietuviai labai laukė
kas parodo, kad tiek daug ir at-

P’ i Susirinkimas ir P-nų Lipnicku

keletą dainelių, akomponuojant
pačiam Lipnickui akordeonu

vien bulvėmis. Ji garsi savo
gamtovaizdžiais. Tas patraukia

Construction Company

nemažai turistu į valstija planavimo ir sta
Toj valstijoj yra dar vietų, kui
žmogaus koja dar nebuvo įkel

Idaho valstijoj nuo seniai gar
sėjo fotografas Howard W. Ste

Jisai per savo ilga am
, žiu padarė tiesiog nesuskaito- 

Tuoj po banketo, pirmadienį,! ma daugybę tos valstijos puikių

\ vbos darbus gvvenamųjų ir
> prekybos pastatu.

Ofiso telefonas

PRospect 8-2013

Chicago, Ill., 80629

sužavėti, birželio 27 d., kuopos valdyba ir ,pionierių Tampos, Svečiai buvo labai 
apylinkėj, kaip pirmas atvyko ir Po dainų buvo keletas iš daly- . komisija, 

sytas vakarykščio banketo pra-

vienas
turėjo posėdį, isklau ;

ėmė kurti šia apylinke ir tarti žodį kita. Kalbėjo:
mas įsteigė užeigos bizni, sve- Pranas Šeštokas, Kazys Surom-
taine ir eile vasarnamių. Jo vie- skis, Domicėlė Štaupas, Vytau
tą pasidarė, kaip lietuviu cent- : tas Lipnickas ir kiti, kurie isgy-

per jo pasidarbavimą rė Sandaros laikraštį, prime-
buvo suorganizuotas vietinis lie nant jį prenumeruoti, skaityti
tuviu klubas. įr tapti nuolatiniais Sandaros

V. Popelis būdamas draugiško I organizacijos nariais.
būdo, gražiai su visais apsieina V. Lipnickas nuo saves ir nuo
ir vra visu gerbiamas. Nors jis i savo žmonos išreiškė didelę pa-

nešimas, taip pat atsisveikinti
su svečiais p-nais Lipnickaįs, at
vykusiais iš Houston, Texas.

Kuopos pirm. A. Tupikaitis
atidarė susirinkimą, pakviesda
mas sekretorių perskaityti pereį
to susirinkimo nutarimus ir iš
duoti raportą apie vakarykšti 
banketą. Sekr. Krukas perskai-1

I yra gimęs ir augęs Amerikoje, dėką Sandaros 54-tos kuopos tė ir viskas buvo vienu balsu
P-nai Lipnickai į šia šalį ne- bet geras, pavyzdingas lietuvis- valdybai už surengimą šio gra- priimta.

DĖMESIO CLEVELANDO - OHIO
LIETUVIAMS

Pradėjus birželio (June) 4 diena,
RAŠTO TYRINĖTOJAI pradėjo leisti lietuviu kalba labai įdo
mias paskaitas iš RADIO STOTIES — Cleveland, Ohio, kiekvie
na šeštadienį, nuo 11:45 vai. pries pietus.

Nepamirškite atsisukti tuo laiku savo radio. Išgirsite to, ko
ankščiau neesate girdėję lietuviu kalba, nes kiekviena syki bus
skirtinga tema (Radio Station, W. X. N. 1065 MC. F.M).



SANDARA

LIETUVIAI VOKIETIJOJE N P j ________ J Naujų rusdolerių
St. Petersburg, Fla.

Birutė Jasai tytė iš Osnabrue- 
cko, baigusi vietos gimnaziją, 
pradėjo studijuoti Muensterio 
universitete ekonomiją. Ji ture- ' 
jo progos vykti su Vokietijos 
lietuviu jaunimo būriu į Ameri- : 
ką, į Pasaulio lietuvių kongre- į 
są. bet’įiųo tos pagundos susi- ■ 
laikė. Mat būtų buvusios sutruk 
dytos studijos ir visas semestras 
būtų nuėjęs niekais.

Inž. Brinkis Andrius, baigęs 
studijas Hannoveryje, pirmas | 
dalykas po to vedė Ilzę Teichg- 
raeberytę. Savo šakoje gavo dar 
ba prie geležinkelio.

*
Dr. Povilas Rėklaitis moksli

ninkas, meno istorikas, uolus j 
PLB Vokietijos krašto veikėjas, • 
sukūrė šeimą. Vedė gailestingą- ' 
ją seselę Astridą Bruehman- 
naitę.

★

Ričardas Adomaitis, gyv. Han 
noveryje, iš pavardės lietuvis, 
bet savęs tokiu nelaiko. Jis pla- ■ 
tina lietuvių tarpe bolševikinę J 
spaudą, rodo filmus ir užsiima 
propagandą. Dažnai važinėja 
anapus geležinės uždangos. Taip 
gi organizuoja ekskursijas į oku
puotą Lietuvą.

★

Inž. Rudolfas Brinkis baigė. 
statybos studijas Hannoveryje 
Tame pat mieste savo specialy- I

bėję pradėjo dirbti. Susižiedavo 
su Brigita Boenke’yte.

Jonas Rašalas, gyvenęs Muen 
steryj, vėliau persikėlęs Ham, 
burgan, dabar nuolatiniam apsi
gyvenimui atsikėlė į Rendsbur- 
gą- •’

Du broliai Antanas ir Bro
nius Žvirbliai ruošiasi vykti į 
Kanadą, Toronto, kur turi sese
rį. Vyksta ne apsigyventi, o tik 
į svečius.

★

Osnabruecko lietuvių jauni
mo būrys vyko aplankyti tau
tiečius. esančius Vechtos prieg
laudoje. Ten su seneliais ir pa
liegėliais, padainavo, padekla
mavo ir kitaip pradžiugino. Tuo 
lietuvių programa gėrėjosi ir ki
tataučiai. Programai vadovavo 
Rudys ir Žaliukas.

★

Birželinių baisumų minėji
mai buvo suruošti Hamburge, 
Luebecke, Hannoveryje, Leben- 
staedte ir kitur. Šauniausia pa
minėta Luebecke. Ten buvo pa
maldos ir masmitingas. Masmi- 
tingo vedėju buvo Pr. Liegus. 
Lietuviškai kalbėjo Dr. Petras 
Karvelis. Buvo estu atstovas, 
koncertinėje dalyje dalyvavo pia 
nistas Antanas Smetona. Daina
vo solistė Marija Panse.

Sydney, Australija. — Praė
jus trims mėnesiams po įvedimo 
dešimtainės valiutos, Australija 
pritrūko 50 centų — pusdolerių. 
Manoma, kad jie yra slepiami 
arba renkami pinigų kolekto
rių.

Tie 50 centų pinigai yra vie
ninteliai, beveik gryno sidabro 
pinigai, kurie yra 56 centų ver
tės Amerikos pinigams

Kadangi Australijos ir Angli
jos pinigų kalyklos buvo labai 
užimtos ir negalėjo nukalti dau 
giau naujų pinigu, tai tik 19 mi
lijonų naujų sidabrinių pusdole
rių buvo pagaminta.

Kai pereita vasario mėnesį 
buvo įvesta nauja valiuta, tai ir 
nauji pusdoleriai pasirodė.

Kadangi žmonės abejojo, ar 
nauji sidabriniai pinigai vėl ka
da nors bus kalami, tai jie norė
jo sau pasilaikyti viena ar du 
pusdolerius, kaipo suvenyrą.

Nors Australija turi tik 11 ir 
pusę milijono gyventojų, bet 
nauju pusdolerių neužteko.

Valdžia patyrusi apie trūku
mą pusdolerių, pažadėjo kelių 
mėnesių lakiotarpy nukalti dau- 

' giau sidabriniu pusdolerių.

JAV Susitarė Su Pietų 
Karėja Dėl Karių

Seul, Korėja. — Po penkių

Jonas Rovatas po sunkios ope 
raiijos sėkmingai sveiksta ir sti- ; 
prėjaz savo namuose, žmonos 
priežiūroje.

Ši žinia labai įdomi ir džiugi 
p-pų Rovatų draugams ir pažį
stamiems, nes J. Rovatas per 
tris metus buvo varginamas sun 
kios vidurių ligos, o paskuti
niais trims mėnesiais, net nega 
Įėjo priimti jokio maisto.

Ligoninėje jam buvo papil-( 
dytas kraujas. Kiek sustiprėjus, 
padaryta vidurių operacija, ku
ri buvo pilnai sėkminga.

Prieš 15 metų Jonas Rovatas 
bendradarbiavo su Progess Fur
niture Co. Bridgeporto koloni
joje. Vėliau su žmona vertėsi 
užeigos bizniu. Paskui pardavė 
ir išsikraustė į St. Petresburg,! 
Fla., ir įsigijo gražų namą. Bū
dami labai draugiški, įsigijo ge
rą vardą ir Floridoj. Dalyvau
ja ir tenykštėj lietuvių veikloj. 
Yra geri sandariečiai. Turi pla
čią pažintį, dar iš pirmiau. Pra
tęsė Sandaros prenumeratą ir 
dar pridėjo auką laikraščio pa
laikymui.

Taigi, džiugu, kad Jonas svei 
ksta ir norime visi matyt jį vi
sai pasveikusį.

—Rep.

Kas namai — tai dūmai, kas 
gaspadinė — tai rūgštis.

Kas Yra Kaltas, 
O Ką Kaltina

Kyotoj, Japonijos mieste, 
Amerikos sekr. Rusk turėjo kon 
ferenciją su Japonijos aukštais 
pareigūnais. Ypatinga tas, kad 
ta konferenciją pikietavo neva 
darbininkai, reikšdami protes
tus prieš Amerikos bombardavi
mus šiaurės Vietnamo karinių 
bazių. Bombardavimai ėjo visai 
arti sostinės. Tokių protestų bu
vo daug ypač liepos ketvirtosios 
šventės proga. Vis protestuota 
prieš karinius veiksmus šiaurės 
Vietname. Na, o visas pasaulis 
žino, kad Amerika ta daro dėl
to, kad šiauriečiai puolė pietų 
Vietnamą, norėdama ten įvesti 
komunizmą.

Reiškia šiauriečiai yra agre
soriai. o Amerika užstoja puola
ma pietų Vietnamą.

Kam teisvbė ir teisingumas 
rūpi, tai turėtu protestuoti prieš 
šiaurės puolikus ir jų rėmėjus 
Rusiją ir Kinija. Visi protestuo- j 
tojai visose šalyse yra komunis- i 
tai ir jų pakalikai. Jie yra rau
donojo imperializmo ir raudo
nojo kolonializmo šalininkai.

JAV Yra Apie 76 
Milijonai Dirbančiųjų

Washington, D. C. — Du mi
lijonai jaunuolių gavo darbo bir 
želio'’mėnesį. Pridėjus tą skai
čių priė turėjusių darbus, suda
ro rekdf’dini 75.7 milijonų dar
bininkų skaičių.

Taciąri darbo biuras praneša, 
kad bendrai imant, darbo gavi
mas nuo gegužės iki birželio 
mėnesio suaugusiu darbininku 
nepagerėjo. Nedirbančių nuo
šimtis jaunų ir suaugusių pasi
lieka" 4 nuošimčiai darbo jėgos, 
tiek pat, kiek buvo gegužės mė
nesį.

Darbo departamento pareigū
nai pranešdami aukščiau minė
tus skaičius, vėl priminė, kaip 
ir pereitą mėnesį, kad ekonomi
nis augimas eina lėtyn.

Ankara, Turkija — Prieš ke« 
lias dienas Turkija uždraudė 
kupranugarių ir gaidžių kauty
nes, kurios buvo labai madoje 
toje šalyje.

Paskelbdama šį nuosprendį, 
valdžia pasmerkė tas kautynes, 
kurias mėgdavo turkai ir turis
tai., kaipo žiaurias ir nežmoniš
kas.

Kinų Organizacijos 
Indonezijoj Uždraustos

Jakarta, Indonezija. — Visos 
raudonosios Kinijos tautiečių or 
ganizacijos Vakarų Javoje buvo 
paskelbtos nelegališkomis, pra
neša žinių agentūra Antara.

Kiniečiai Įtariami tiesioginiai 
ar netiesioginiai rėmimu Indo
nezijos komunistų partijos.

Tai buvo vėliausias iš eilės 
smūgis raudonosios Kinijos ki
niečiams.

Kur Tas Viskas Priklauso

Vienas skaitytojas Rudapešto 
knygyne, Vengrijoj, klausia tar
nautojos :

— Kur galėčiau rasti knygą 
“Sovietų žygiai užtikrinti taiką 
pasaulyje”?

— Tikrai negaliu prisiminti, 
— sako tarnautoja, — bet dėl 
visko pažiūrėkite pasakų sky
riuje.

metų, pasikartojančių derybų, 
JAV ir Pietų Korėja padarė su
tartį, kuri liečia 50,000 Ameri
kos karių, esančių tarnyboj Ko
rėjoje.
Sutartis buvo paskelbta po to, 

kai susitiko Lee ir JAV amba
sadoriaus Winthrop G. Brown.

Paskutinė kliūtis susitarimui 
buvo pašalinta, kai JAV sutiko 
duoti Korėjai pirmenybę, teisti 
JAV karius, įvykdžiusius sunkų 
kriminalinį nusikaltimą, kuomet 
būna laisvi nuo pareigų.

Siaurės Korėjos armija dabar Į 
esanti stipresnė, negu buvo Ko- • 
rėjo karo metu. Bet ir pietų 
Korėjos armija dabar stipresnė, 
negu ano karo metu.

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas

2740 W. 63rd Street.
Telel 434-0421
Taipgi Įdedame Vėsintuvus 

Air — Conditioning

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112
Newark 4, New Jersey

Wholesale Meat 
Distributor

Karinių reikalų stebėtojai sa
ko, kad šiaurės Korėjos pasigy
rimai, jog siusią savanorių į 
šiaurės Vietnamą padėti komu
nistams kovoti prieš Ameriką, 
esanti tik propaganda. Bet esą

Can manufacturing 
machinists

Can line mechanics 
Press mechanics

Apply

California Packing 
Corporation

Locke Ave., Swedesbo/o, N. J.

AC 609-467-0300, Ext. 15
An Equal Opportunity Employer

MECHANICS

19 to 45. Must have previous 
exper on truck or bus. Prefer 
diesel, air cond. or electrical 
creases, many benefits. Call Miss 
Ireasts, many benefits. Call Miss 
Clifford at 726-8499 or apply in 

person at:

Continental Air 
Tiansport, Inc.

300 N. Desplaines . 
Chicago

American 

Monorail
OPPORTUNITIES 

FOR

Electrical

Mechanical
OR

Structual

Engineers
AND

Draftsman
With manufacturer or material 
handling equipment. Day shift. 
Steady employment. Excellent 

fringe benefits.

baimės, kad šiaurės Korėja gali 
pradėti pulti pietų Korėją. Tai 
būtų atidarymas antro fronto.

Sviestas košės nepagadina.,

. FEMALE HELP

“clerk-- typist
Light typing and varied duties, 
pleasant working conditions. 
Good salary. Liberal fringe be
nefits.
Age — 25-50.
Call — Mr. Marken.

NATIONAL COLLEGE
OF EDUCATION 
Evanston, Illinois

GR 5-0221 or BR — 3-2330

Paklausai kalbos — karvelė
lis, pažįūri darbų — vilko dėdė.

FACTORY WORK

Full time, Good working condi
tions. Pension plan, hospitaliza
tion, paid vacation. Contact Per

sonnel Mgr.

ST. REGIS

(Folding Carton Division)
5701 W. Ogden, Cicero

•į

MALE HELP

Maintenance

& Custodian

Building programs and retire- 
mtnt present personnel. Several 
openings in our plant staff. Ah 
permanent positions. Good star 
ting salary. Liberal fringe bene
fits. Experience preferred— not 
required.

Call Mr. Marken

NATIONAL COLLEGE

OF EDUCATION

Evanston, Illinois

GR 5-0221 or BR 3-2330

Experienced

TAILOR
WANTED

To relocate in Davenport, Iowa 
w'.th Simon & Landauer, Iowa’s 
leading men’s store. Highest sa
lary for qualified man.

Write Mr. SIMON.
SIMON & LANDAUER

2nd & MAIN ST.
DAVENPORT, IOWA

MALE HELP
APPLY IN PERSON

Savo kampelis daug vertas.

PloCI

(Sl;
Dargio
Jubilie
L’epos

Miel
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current dividend on investment bonus

t 4’/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO "
♦ SĄSKAITAS UŽ 1 metų investavimo bonus mokama 4 ¥2 % <• 
J dividendų kas pusmetį ir dar išmokame po ¥2% už kiekvie- "
♦ nūs metus, 4 metams praėjus. <>

♦ INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n
: 4071 Archer Avenue, West of California Ave. ::I
♦ CHARLES ZEKAS — Sekretorius
I "♦ Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadi 9 v. r. — 4:30 „
♦ p. p. Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. g
S3S5EE5252525S22525ESZS2S252525252525E32S252S2525HS2S2525H52S2SHSBSE5E525ZSZSB52525ESES25E5B252S

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

Tel. WAlbrook 5-8744 
CHICAGO 29, ILLINOIS

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIES 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nu
tekamuosius vamzdžius ir išie- 
pam smala vidų ilgesniam nau 
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed” 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkaina
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-G047 
Arba RO 2-8778

American

Monorail Co.
Illi E. 200

Phone 486-5000 
(Loc. Between Euclid And

St. Clair Ave.)

EUCLID, OHIO

(Suburb of Cleveland)
Public Transportation Via CTS
Bus From Windermere Station

An Equal Opportunity Employer

Prod ARC Wellders

Gang Punch Opers.

Rack Punch Opers.

Cope Shear Opers.
Power Press Opers.
Qualified People Can Expect

Above Average
Incentive Earnings

• Paid Insurance

• 8 Paid Holidays
And Many Other Fine Fringe 

Bentfits.

We Are Now 

Hiring For The 

Above Positions
APPLY

General American
Trans. Corp.

4405 EUCLID AVE.
East Chicago, Indiana

An Equal Opportunity Employer

MEN
STEADY WORK—3 SHIFTS.

Good pay and benefits.
No Experience necessary. 

METRO CLASS CO.
138ih St. & Cottage Grove 

Dolton, Ill.
An Equal Opportunity Emp-yer

JOURNEY MEN !
OR 

FIRST CLASS SKILLED MEN 
HEADER 

OPERATORS 
POINTER 

OPERATORS 
TOOLMAKERS

TOOL ROOM LATHE 
HANDS

Must be able to set up work 
from blue prints and 

layout
1ST AND 2ND SHIFTS 

Steady work 
For qualified men 

with top notch benefits 
Apply in person, write of call! 
Chandler Products Corp.> 
Div. of Nat’I. Screw & Mfg. Co. j

1491 CHARDON ROAD j 
Cleveland, Ohio

An Egual Opportunity Employer

AUTOMATIC
TURRET LATHE

OPERATORS
Set up and operate short run 
production. Must have own 
tools. Top pay, overtime, fully 
paid ret rement and fringe be
nefits. Steady employment and 
excellent working conditions.
We are not a job shop. Our 
machine tools and related pro
ducts are highly acclaimed 
troughout industry in this coun
try and abroad This assures fu
ture steady, stable employmet. 
(Corner of 14 Mile & Coolidge)

DEVLIEG
MACHINE CO.

Royal Oak, Michigan

FORD MOTOR CO.
St. Louis Assembly Plant Now 

Hiring For:

• PRODUCTION 
OPERATORS 
Metal finishers 
Paint sprayers 
Torch Soldermen
Assemblers

• JOURNEYMEN 
Electricians 
Machinists 
Steamfitters

Minimum starting rate for as
semblers, presently $2,92 per 
hour. Metal friishers, sprayers 
and torch soldermen start $3.04 
per hour. Minimum starting ra
te for journeymen is now $3.45 
per hr. Rates quoted include a 
cost of living allowance in addi
tion excellent company paid 
insurance, retirement and ot
her employee benefit programs 
are afforded. Apply Monday 
thru Friday between 8 A.M. and 
7:30 P M. or Saturdays until 5 
P. M. at.
Apply Monday thru Fraiday, bet 
ween 8 A. M. and 7 :30 P. M. or
Saturdays until 5 P. M. at 

Employment Office 
6250 North Lindberg 
Hazelwood, Missouri

An Equal Opportunitv Employer

REAL ESTATE

Deerfield — 730 Deer Path 
Drive. By owner, acct, illness 
2 bdrms ranch. Htd. pch., ex 
Ige. panld. gar., beaut. St., Walk 
to schools, trans., shopg. Char
ming home. Mid 20’s.

945-1154

MALE HELP

BURGIAR AND FIRE ALARM 
INSTALLERS.

$4.90 Per hr. Also electricians 
and electronics men. Steady. 
Call 665-2980 or 627-8030

FOREMEN
Tremendous opportunity to grow with the fastest growing 

memory manufacturing organization in the United States.
City of 40,000 with outstanding recreational facilities. We need 

110 individuals who have the ability to supervise others within 
the electronic industry. These individuals must have an electro
nic background. We prefer experience but we will train if ne
cessary.

FTi FABRI - TEK
INCORPORATED

If you are interested in growth, creative atmosphere and a mo
dern facility, call the. Personnel Department.

Eau Claire, Wis., 715-834-3121
(An Equal Opportunity Employer)
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Plačios Veiklos Pavyzdžiu 
Gali Būti Mūsų Išeivija...
SLA Prezidento Povilo P. ’’ūrėiu ir vėlesnių organizacijos

□argio Kalba Pasakyta SLA
Jubili®iin;ame Bankiete, š.
L;epos 12 d. Cleveland©),

Viešnios ir Svečiai:

m.

Sei-
na-

kvienas Susivienijimo 
ra visos organizacijos 

mums, delega- 
šventė. Tą šven 
išgyvename ir 
kuris taip pat

s. o vpač 
tarytum 

t nuotaika 
e bankete,
svarbi seimo dalis. Prie val

gai nuoširdžiau pasi- 
mintimis ir atviriau 

nei oficialiuose posė- 
Bankietu, jo gražia 
mes kartu atžymim 
reikšminga organiza- 

<ti, kurios šiandien
sulaukė... ,

aiu
ime

a ir

Mielos v ešnios ir^ svečiai, at
leiskite. kad štai šių puikių vai
kiu metu savo žodžius vėl krei- 
p u i mums visiems brangų su- 
sivienijimą.. Noriu.’kad mes vi
ii dar geriau įsigylintumėm, 
Augiau suprastumėm ir ivertin 
• -miėm ta faktą, kad štai sveti- 

am krašte lietuviška organiza. 
■ija. ūkurta praėjusiame šimt- 
.etvje. išgyveno 80 metų, Pajė- 
ė išsilaikyti gyvenimo audrin

guose sūkuriuose ir šiandien yra 
tapusi viena pajėgiausių ir di
liausiu ir didžiausių Amerikos 
ietuvių organizacijų...

Ar nenuostabu, kad per ta 80 
tiek didelių įvykių pergy.

i. revoliucijos, griu- 
sostai. pasikeitė val-

sienos ir žemėlapiai, mū- 
ta turėjo džiaugsmingų 
dideliu laimėjimų ir pa- 
atėjo sutemų dienos — 

okupacija, o Susivieniji-

e

o kara 
tvb

e’kėjų.
Ko negalėjo mūsų broliai at- 

’kti savo krašte, ta jie padarė 
Amerikoje, Jie įkūrė Susivieni- 
'ima. padėdami organizacijai 
‘virtus pagrindus, pastovius ir 
nesugriaunamus principus, ku
riais Susivienijimas ir šiandieną 
remiasi ir jas vadovaujasi...

Tas platesnis ateivių susior- 
ganizav’mas daug davė mūsų 
tautai. Galim tvirtinti, kad per 
savo susiorganizavima išlaikė
me gyva lietuvbės idėją, 

brandom tautiniai ir kultūri
niai, per organizaciją ir organi- 
zac ’a ir toliau galėsim 

’tautiniai gyvi...

Gal ne visada Susivienijimo 
siekimai buvo pilnai ir teisingai 
suprasti. Daugelis mūsų tautie
čiu dar ir šiandiena j mus žiūri, 
kaip į apdraudos biznio organi
zacija. Taj yra klaidinga pažiū
ra . Užtenka tik pažvelgti į 
SLA praeities ir šių dienų dar
bus, kuopų ir apskričių veiki
mą, tuojau pamatysim, jog SLA

1 yra visuomeninių darbu organi- 
1 zaiija su plačiais tautiniais ir 
kultūriniais siekimais...

Juk mes turime ir išlaikome 
j fondus ne viem apdraudom iš- 
Į mokėti... Susivienijimo visa pra 
I eitis yra tampriai sutapusi su 
| didžiausiais mūsų tautos įvy- 
; kiais.... Mes juose dalyvavome 
ir dalyvaujame savo darbu ir lė-

1 šomis...
Man malonu

‘ Susivienijimo jubiliejiniai sei
mai — 1936 metais SLA 50 me
tu ir dabar 80 metų sukakties.

I įvyksta Clevelande, šioj didžioj dabar, kada minim organizaci- burno lietuvių kultūrinis gyve-1 
~ j lietuviu kolonijoj, žymiame tau jos aštuonių dešimčių nueitą ke nimas.

' . Prie tų namų įsigijimo pri-
Broliai ir sesės, tegu šioji su-įsidėjo visi Melburno lietuviai, 

kaktis ir seimas sustiprina mū- ' ne vien organizacios, o ir pas-.
tautiečiai. Tie namai, tai | 

vyriau- , didis Australijos lietuviu lai- 
kad dabar mėjimas.

Į Chcagoj įvykusį 
kongresą iš Melburne 
vykę 9 delegatai.

auja
as lyg kokia nepajudoma u o- į 

1 tebelaikosi ir yra likęs didžią- 
1 tautos atrama...
Būtu įdomu panagrinėti prie- 

istis. kurios prisidėjo prie Su
vienijimo palaikymo ir jo iš- 
įgimo, bet suprantama netam 
abar vieta ir laikas, kada mes 
įsi rinkome pokyliui. Tuos f ak
is iškels, juos išnagrinės, api- 
udins ir įvertins organizacijos 
tori ja. Tačiau trumpai noriu 
riminti, kad 
tarnavo šio 
žios didelis 
ams. kurie 
ietyje dėl
like sena Europą, sparčiai pra 1 

ėjo kurtis naujoje tėvynėje.. 
Toji laisvė, kuri išplaukia iš 

.merikos demokratinės santvar 
os. buvo ir tebėra viena tų ' 
arbiu sąlygų, kuri leidžia atei į 

iams, kaip tautinei grupei, i 
eikti ir dirbti pagal savo tau- 
is interesus, jos siekimus, tu- 1 
?ti savo mokyklas, parapijas, i 
aznyčias. leisti laikraščius, j 
□ausdinti knygas, kurti chorus, j 
rganizacijas ir net palaikyti ir j 
alyvauti savo tautos politinia- 
,e judėjime...
Tokios plačios veiklos pavyz- 

žiu gali būti mūsų pačių išei

reikalas ne vien organizacijos 
centro, o visų, ypač SLA kuopų, 
apskričių ir jų veikėjų...

Negaliu tylomis praeiti ir pro
mūsų jaunimą, ypač, kada SLA ; 
jubil’ejinis seimas vyksta Jau
nimo metuose. Mes turime ke
lias jaunimo kuopas.. Tačiau 
mums to maža yra, rūpinantis I 
Susivienijimo ateitimi, yra gy- į 
vas reikalas daugiau jaunimo į- 
traukti į organizaciją. Tai taip 
pat vienas uždaviniu, kuris turi 
rūpėti visiems organizacijos vei
kėjams...

Gražiai praėjo neseniai įvykęs 
CHcagoj Pasaulio Lietuvių Jau
nimo kongresas... Aš reiškiu vil
ti, kad kongresas ir jo darbai 
paskatins jaunimą daugiau do
mėtis organizacija, kurią sukūrė 
ju tėvai. Iš savo pusės galiu už
tikrinti, kad Susivienijimas su

likti darys palankiausias sąlygas jau
nimo veikimui, atėjusiam į mū
sų eiles.

Istorija mus moko, kad gyve- į 
nimas nestovi vietoje. Senovės 
romėnai sakydavo — Tempera 
mutantur, et nos mutamur in 
illis, atseit keičiasi laikai, o su 
jais ir mes patys.

Kelių dešimčių praeitis davė 
> visa eile nepaprastų, istorinės 
vertės atmainų... Štai Lietuva 
buvo atgavusi laisvę, atkūrė sa- I j 
vo valstybę, o šiandiena gyvena 

I priespaudos metus. Tačiau šiais 
j atominio amžiaus ir erdvių nu
galėjimo laikais įvykiai pralen- i 
kia mus ir mes galm būti tikri, 
kad tautų priespauda turės iš
nykti ir kelsis tautos, o su jais 
ir Lietuva iš vengijos. Tam mes 
turim 
gauti.

pažymėti, kad| Tai yra tradicinis Susivieni-i

ruošti ir dirbti laisvei at-

uždavinys. Tokius tikslus 
jis

jijimo
Susivienijimas turėjo, kada 
kūrėsi, jais mes gyvename ir

ALBArffJA

Plataus Mąsto Projektas

Ko m u h i-s h-4 r 0

Yra spėjama, kad prasidėjus 
smarkesniems Amerikos bom
barda vimams Vietname valdžios 
krtiikai pradės aptilti.

Dovana ir kietą širdį surmnks 
tina.

>-

MALE HELP

Cabinet Sprayer
EXPERIENCED

Lietuviai Australijoj 
Progresuoja

Praėjusiu metų pabaigoj Mel
burno lietuviai užpirko didžiuli 
pastata su daugybe patalpų. 
Kai tie namai bus perdirbti 
ir pritaikyti lietuvių reikalams, 
tai juose galės tilpti visas Mel-

Prie Apollo projekto pasiun
timui žmonių i mėnuli, dirba 
apie 20.000 asmtnų.

Forming Press Oprs.
able to set up

Flame Cutting Machine
wanted at once

Day and night shift

Full time only

Edwards Iron Works

Furn-iure or Cabinet Spray
FINISHER ____ «

Will Pay Any Reasonable 
SALARY REQUEST. 
FRINGE BENFITS.

Call 815-727-4096 
Joliet Cabinet Co.

Caton Farm Road 
Joliet, Ill.

2901 S. Main 
SOUTH BEND, IND.

HELP WANTED

WAITERS-COCTALL

DRAFTSMAN
Exper. in mechanical drawings 
& assemblies. Brand new draf
ting equipment. Good location 
& full company benefits.

CALL MR. FLENTGE
FOR INTERVIEW

AV 3-4000

Dormeyer Industries

WAITERS-BUS BOYS

ktchen help — dishwashers. 
Immed. openings for experien
ced personnel in 1st. class res
taurant. Day and evening shifts, 
available. Apply Personnel, 3rd 
fl.

HOTEL AMBASSADOR EAST

1300 N. State — Pkwy.

GENERAL

FACTORY
ASSEMBLY WORK

Days and nights

Yra pramatoma, kad Indone
zija kreipsis j Amerika ir pra
šys visokeriopos paramos. Spė
jama, kad Washingtono vyriau- 

neatsisakys tos paramos 
bet širdingi santykiai

Other company benefits

FELDCO-MAJOR

visa tam daug pa- 
krašto ir jo val- 
palankumas atei- 
praėjusiame šimt- 
ivairių priežasčių

tinio ir kultūrinio judėjimo cen lią...
I tre. Laikau, kad šis mūsų sei
mas yra istorinis... Juo mes at-

į žymėsim SLA stambia ir žymia 
organizacijos sukakti. Bet to ne
gana.

Su šiuo se:mu mes atgaivina
me SLA tautinės fondacijos vei. 
kima. Tai labai svarbus žingsnis 
organizacijos gyvenime ir nuo 
mūsų sugebėjimų išsiplėsti fon
dacijos pajėgumą, priklausys to 
limesnė Susivienijimo tautinė 
ir kultūrinė veikla...

Noriu tikėti, kad tas veiki- 
■ mas turės būti žymiai pajėges
nis ir stipresnis,... Tam mes ruo
šiamės ir tuo tikslu planuojami 

j darbai. Fondacija turi būti pa
kankamai pajėgi mūsų dides
niam visuomeniniam, veikimui 
išvystyti... Tik neturime sustoti 
pusiaukelyje... Tas svarbus dar-

i bas 
; niu

teikti, 
tarp tų valstybių dar neįsiga- 
lės.

INC
1505 W. LELAND

turi būti atliekamas plates-, 
mastu ir didesne talka. Tai

su dvasia ir jėgas ateities dar- kiri
Raudonosios Kinijos 

sybininkai skelbia, 
padidinsią karinę paramą šiau
rėš Vietnamui kovai prieš Ame
rika.

Svarbesė Rolė Mažiau Pagaminta

mažos mergaitės daly-Dvi 
vaudamos religiniam vaidinime, 
sus'ginčijo, kurios rolė yra svar 
besnė. Jaunesnioji 7 metų aiš
kina :

— Tu suprask, jog daug sun- I 
kiau yra būti mergaite, negu 
angelu.

Svetimoj girioj didesnis gar 
sas.

Iš pelų dulkių neišvarysi.

Jaunimo 
buvo at-

Plieno

Pittsburgh, Pa. — Pereitos sa 
vaitės eigoje plieno gamyba nu
krito 2,484,00 tonų, arba 3.4 
nuošimčio mažau pirmesnėje 
savaitėje.

Jugoslavijos diktatorius Tito 
atostogauja Brioni saloje. Jisai 
jau sulaukė 74 metų ir rodo su- 
senėjimo ženklų. Ir Ispanijos 
diktatorius Franco yra veik vien 
minčiai ir kalbama apie tai, kas 

į jų vietas užims.

Raudonosios Lin r ao
armijos vadas, valąs kariuomenę 
nuo vadinamų revizionistų.

An Equal Opportunity Employer

DESIGNERS

ESTIMATORS

DIE MAKERS

MOLD MAKERS

Aggressive company needs men experienced in progressive dies, 
plastic and die cast molding. Permanent employment, full 
fringe benefits.

APPLY IN PERSON OR CALL

ROBIN PDODUCTS

27027 GROESBECK HIGHWAY. WARREN. MICH.
A. C. 313—839-8800 
(Suburb of Detroit)

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

i ir įvairias 
ikia ir Altas. 
>. ir Laisvės

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636

k užtenka tik prisiminti pra 
arba siu dienu mūsų veiki- 

organizacijas: čia 
ir Vlikas, ir Bal- 
Komitetas, čia 
šventes, suva-

ojam i kongresus, rengiame 
litines demonstracijas ir tam 
am savo judėjimui turim pa 
na ir pritarimą kongresmo- 

senatorių ir aukštų valdžios 
reigūnų...
Šie mano pavyzdžiai parodo 
laisvę, kokia gali naudotis at 
ros tautvbės.. To nepatiksi- 

> nerasime jokiame kitame 
ašte. o tik Amerikoje... Tai 
a tradicinė šios šalies linkmė 
los giliai, plačiai ir teisingai 

prasto demokratizmo išdava, 
sa tas padėjo ir mūsų Susi
milimui išaugti bei išsilai-

būtu galvoti, jog Su
gėrove priklausė 

io krašto palankumo 
1 sąlygų. Yra ir mūsų

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes- 
niyiv krašto finansiniy įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūšy taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings k

• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Sayings 

Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
All Types of Insurance

GR 6-7575

i' t

.

V270
ON INVESTMENT ACCOUNTS

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

• We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .... 
TUESDAY ... 
WEDNESDAY 
THURSDAY 
FRIDAY ......
SATURDAY

12:00 P JA. — 8:00 P JA 
9:08 A-M. — 4:08 PJM

> Of p M.

■
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Konst. Noreikaitė
Vieši Chicagoje

Dariaus-Girėno 33-ji 
Žuvimo Sukaktis

Mūsų gera kaiminka p. Ona 
Rezgienė, 3230 S. Green St., lie
pos 6 d. paminėjo savo gimta
dienį.

Sandaros Piknikas-Tai Mūsų I
Bendra Vasarine Švente

Įsigykite Knygutes Gausioms

Dovanoms Piknike

didelis ir puošnus spalvotas

Bet Prekyba Veiks

Bemei’.indamas kepalo, nus- 
i tosi ir riekės. «

Atvežė iš Londono Gerų 
Linkėjimų “Sandarai'* 
Nuo Broniaus K. Balučio

Kon-Šiuo metu Chicagoj vieši 
stancija Noreikaitė, kuri per 46 
metus buvo dabartinio Lietu
vos astovo Didžioje Britanijoje, 
Broniaus K. Balučio namų šei
mininkė. Tas pareigas ji pradė
jo eiti 1920 metais, kuomet p. 
Balutis dirbo Lietuvos Užsienio 
Reikalų ministerijoje.

Dabar jis jau eina 87-tus me
tus. 1953 metais jį buvo ištikęs 
sunkus širdies priepuolis, po ku 
rio jam teko porą metų išgulėti 
lovoje. Bet jis atsipeikėjo ir vėl 
grįžo į darbą, kad ir sunkokai 
pavaikščiodamas.

LJepos 5 dieną jis su estų at
stovu Tarma išvažiavo į pajūrį 
atostogoms.

Atvykdama į Amerika, Kon
stancija Noreikaitė atvežė nuo 
p Balučio geriausius linkėjimus 
ir Sandarai.

Konstancija aplankė New Yor- 
ką. Washingtona ir Clevelandą, 
kur gyvena jos brolis Jurgis 
Noreika. Chicagoje ji apsistojo 
pas Kazimierą ir Pranciškų Iva 
nauskus, 6643 S. Fairfield Ave., 
telefonas PR 8-1868. Ji išbus 
čia ikį rugpiūčio 4 dienos.

Šį sekmadienį, liepos 17 d., 1 
va; 3j mm. v p. p pric Da
riaus . G.rėno paminklo Mar- 
qut tte parke, bu - minkna mū
sų didvyriu 33-ji žuvimo sukak
tis.

Prie paminklo kalbės: kongr. 
Kluchynski, kongr. W. Murphy, 
Ed. Kucharski ir kt. Invokaci- 
ja skaitys prel. kun. C emiaus- 
kas. Giedos Algirdas Brazis.

Visuomenė kviečiama gausiai 
dalyvauti.

Adv. Petras Stankevičius, 
3348 S. Union Avė., išbuvęs de
vynias savaites Billings ligoni
nėje, grįžo namo. Jo sveikata žy' 
miai pagerėjo.

Leonardas ir Valerija Šulcai 
buvo atvykę iš Detroito ir pa
viešėjo kelias dienas pas Stasį 
ir Filomeną Cerneckius, 4616 S 
Troy Street.

Sandaros piknikas, kuris įvyk
sta sekmadienį, liepos 31 deną, 
Bučio darže, bus graži ir smagi 
pramoga, tikriau sakant — lie
tuviška vasarinė šventė. Į ją su 
važiuos daug mūsų mielu tau
tiečiu, iš arti ir iš toliau. Žaliuo 
jančioje gamtos aplinkoje galė
sime pasisvečiuoti, pasilinks-

te
is 

Frank’s T.V. & Radio krautu
vės, 3240 So. Halsted St. Bus 
taipgi daug ir kitokių vertingų 
prizų. Įsigykite iš anksto kny
gutes dovanoms ir įvažiavimui 
į daržą, patelefonuojant Sanda- 
raiė YArds 7-4789.

Turėsime paruoštą programą, 
ir vaišių. Šokiams gros George 
Joniko orkestras. Pelnas nuo šio 
pikniko eis labdarybės tiks*

J. Bendoraitis ir P. Endzelis 
Frank’s TV savininkai, 3240 
Halsted St., atostogas pradės 
piūčio 8 d.

Tačiau prekyba bus ir tuo
ku atidaryta. Savininkai atosto
gaus pasikeisdami, kad lankyto
jai ir atostogų metu būtų pilnai J 
aptarnaujami.

So.
ruo

lai-

Parduoda Vasarviete
C-

Viešbutis ir restoranas, prie 
Fox Lake, III. 19 kambarių. Ša
lę viešbučio namas 6 kambarių, 
gazu apšildomas. Žemės sklypas 
prie ežero 150 X 150; ekstra lo
tas 175 X 70.

11 laivelių, kurie išnuomuo 
jami trijose prieplaukose. Gra-

I ži ir gausiai lankoma vieta. Kai 
na $29,000 ar geriausias pasiūly
mas. Parduodame iš priežasties 
ligos. Pašaukite: >

JUSiice 7-5948

Pasveikino Sandaros 
Seimą su Auka

Žinama veikėja Bronė Brijū- 
nienė, kurią buvo palietęs šir
dies priepuolis, pranešė telefo
nu, jog jos sveikata taisosi ir ji 
jau gali pavaikščioti.i

minti, susitikti su savo draugais ]ams Paremkime ji dalyvauda- 
ir paz.stamais. L^. naĮVS jr pakviesdami i ii sa-

Šios šventės dalyviams bus vi bičiulius. Su jūsų pagalba, 
taipgi išdalinta ir daug vertin- ša vasarine švente padarysime 
gų dovanų, pirmoje eilėje RCA. tikrai gražia ir sėkmingą.

Antanas Barvydis, 751 W. 32 
St., kiekvieną savaitgalį važiuo
ja į Wisconsina ir į kitas vieto
ves pažvejoti. Jam gerai sekasi 
ir visada grįžta ne sausas. Jis 
yra užsirekomendavęs, ne tik 
kaip geras batų taisytojas, bet 
;r mėgsta padaryti gerus meške. 
rykočius.

Fox Lake, III.

Išnuomojamas Butas

Elzbieta Šatkauskienė,

Jonas Indrisiūnas 
Esąs Ligoninėje

Įsikūrė Naujoj Vietoj

Alex ir Blanche Kezes 
Aplankė Japoniją

KezesP-nai Alex ir Blanche 
šiuo metu atlieka plačią kelionę 
Pacfiko srityse. Pasiekę Japo
niją, jie prisiuntė atvirutę, ku
rioje pasakyta:

“Ponai yra darbštūs, man
dagūs ir stengiasi patarnauti tu 
ristams. Keliai, viešbučiai ir re
storanai moderniški. Mes norė
tumėm ilgiau čia pasilikti, bet 
turime vykti į Honk Kong, Phili 
pinų salas ir į Hawaii, 
šių linkėjimų visiems!”

P-nai Kezes mėgsta 
Pereitais metais jie

Geriau-

keliauti, 
aplankė 

Meksika ir Pietų Amerika.

Jų Vestuves Įvyks 
Šeštadieni, Liepos 16

P-lė Mary Ann Vilkaitė, duk
tė Elzb. ir Jono Vilku, 7023 So. 
California Ave., šeštadieni, lie
pos 16 d. susituoks su Jay Ken
neth Gunther, gyvenančiu Ga
lesburg, Ill.

Vedybinės apeigos bus atlik
tos Nativity B. V. M. bažnyčioj, 
Marquette Parke, o puota ren
giama Martinique restorane.

Lankosi Detroite

Jonas Šulcas, 3933 S. Rockwell 
St., šiuo metu svečiuojasi Det- 
rooite pas savo seserį Konstan
ciją Ganiprauskienę. Ten jis 
bus apie trejetą savaičių.

iš-

Kviečia i Pikniką

rengia pik- 
sekmadienį, 

Bruzgulienės 
Avė.

P-nia Elzbieta Šatkauskienė, 
7308 S. Paxton Ave., negalėda-| 
ma pati 
me, paskyrė jam auką — $25 
vardu savo mirusio vyro Prano 
Šatkausko, kuris buvo nuošir
dus Sandaros rėmėjas.

Toji auka buvo nuvežta ir į- 
teikia Sandaros seimui,, įvyku
siam Clevelande, Ohio.

dalyvauti Sandaros sei-

Susituoks Rugp. 20

tautietis Jonas 
N. Pulaski Rd., 
knygučių San- 

ir užtikrino, jog

Geras mūsų 
(Draugelis, 1701 
paėmė dešimtį 
daros piknikui, 
jas visas išplatins.

Galima pasitikėti, jog duotą
jį žodį išlaikys.

Karolio ir Monikos Cicėnų, 
valgyklos savininku, 1810 So. 
Hasted St., sūnus Kęstutis, rug
piūčio 20 diena susituoks su p- 
le Zita Barauskaite.

Vedybų puota rengiama Šv. 
Kryžiaus parapijos salėje, 4557 
S. Wood St.

Kęstutis Cicėnas yra veiklus 
jaunimo tarpe ir priklauso prie 
šokėjų grupės “Ateitis”.

Ben ir Irene Norbutai liepos 
15 d. atžymės 19 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį. Jie yra 
savininkai vyriškų drabužių 
krautuvės, 3404 S. Halsted St., 
kurią užlaiko jau per keliolika 
metu.

P-nia Helen Woidat. 3320 So. 
Emerald Ave., savo gimtadienį 
atžymės liepos 16 šeimos narių 
tarpe.

Uoli lietuvišku reikalu rėmė
ja p-nia Ona Karalienė, 3436 S. 
Lituanica Avė., savo vardadienį 
ir gimtadienį celabruos liepos 
20 d..

Vėl Pateko į Ligoninę

P-nios Julijos Pūkelienės, 
10744 S. Springfield Ave., sveį- j 
kata pablogėjo ir vėl turėjo at- į 
sigulti į Šv. Kryžiaus ligoninę, ‘ 
kambarys 622.

P-nia J. Pūkelienė yra plačiai 
žinoma visuomenės veikėj.a Lin 
kime geros ir stiprios sveika
tos!

Vladas Melkus Gražiai 
Paminėjo Vardines

Mūsų kaimynas Vladas Mel
kus, 3248 S. Green St., birželio 
27 d. atšventė savo vardines ir 
ta proga buvo pasveikintas sa
vo šeimos ir artimųjų draugų.

Vlado žmona Marija iškėlė 
šaunias vaišes.

P-nai Melkai yra žinomi stam

Žinomas veikėjas, prekybi
ninkas Jonas Andrišiūnas, 700 
W. 31 St., sveikatai sušlubavus, 
liepos 4 d. buvo išvežtas į Šv. 
Kryžiaus ligoninę.

Juo rūpnasi artimieji gimi
nės, su kuriais bendrai turėjo 
toje vietoje lietuvišką užeigą. 
Jo sveikata taisosi, leidžiama 
artim’esiems jį aplankyti.

P-nai George ir Harriett Kuz
mickai, kurie turėjo apartmen- 
tą, 7007 S. Justine, pardavė ir 
nusipirko gražų dviejų flatų 
Marquette Parke, namą, 6728 S 
Artesian Ave. ir ten persikėlė 
gyventi, tel.: 778-1555.

P-nai Kuzmickai yra plačiai Į biau savo patrnav.mus išplėsti, 
žinomi veikėjai. Linkime geros o atostogauti tik žiemos metu, 
sveikatos ir laimingai gyventi 
naujojoj vietoj.

Mūsų kaimynas kontrakto- 
rius Pijus Švelnys, 32 7 So. Li
tuanica Avė., dabar darbais taip 
užsivertęs, kad tenka prisisam- 
dyti ntmažai talkininkų, sės vi
sus darbus laiko sau pareiga at
likti sutartu laiku.

Tų remostu, ypač, vasaros me
tu prie namų iš lauKo ir vidaus, 
atsiranda labai daug, bet jie jo 
atliekami greitai. Jis žada dar la.

Išnuomojamas 4 kambarių bu
tas su vonia, karštas vanduo. 
Naujai išdekoruotas, išdažytas, 
šviesus, p imam aukšte iš užpa
kalio įėjimas. Tik suaugusiems.

Kreiptis: 3808 So. Union Avė., 
arba galima skambinti telefonu: 

927-8660

ir Sava našta nesunki.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin- 

and Sewers
950 West 36ih Street

Chicago, Illinois
LA 3-2267

N' Viščiūtė Gerai 
Užbaigė Mokyklą

St., 
Jurgio 
rudenį 
aukšt.

31Nijolė Viščiūtė, 700 W. 
labai gerai užbaigė šv. 
parapinę mokyklą. Šį 
pradeda lankyti Marijos 
mokyklą.

Jos brolis Stepas ir sesuo Vi
da dabar stovyklauja skautų 
stovykloje. Jų tėveliai — Ste
pas ir Stasė' Viščiai nenumato 
sau atostogų, nes šeimos rūpės 
čiai ir biznio reikalai neduoda 
tokiu malonių galimybių.

P-nia Mary Endziulienė, 5610
S. Maplewood Ave., pažadėjo | praieido Gražiai atostogas 
įteikti gražią dovaną Sandaros 
piknikui, kuris įvyksta sekma-

• dienį, liepos 31 dieną, Bučio dar 
že.

Petras Kondrotas, 6916 So. 
Maplewood Ave., šeimos ir arti
mųjų buvo pasveikintas vardi
nių proga. P-nai Petras ir Miką 
liną Kundrotai yra stambūs ge
rų darbų rėmėjai.

Bronius Dabkus, bridgeportie 
tis turėjo smagias atostogas, ku
rias praleido Meksikos įlankos 
pajūryje.

Oras buvo gražus ir palankus 
žuvavimui. Dabar vėl grįžo Į 
darba.

Chas. Brazaitis, 7212 S. Ca
lifornia Ave., pratęsdamas San
daros prenumeratą, pridėjo laik 
raščiui ir auką. Dėkui jam!

Kazys Suromskis Žada 
Atvykti j Chicagą

J. Čiuprinskas, 3227 S. Eme
rald Ave., mokėdamas prenume 
ratą, paliko ir auką laikraščiui.

P-nai Melkai yra žinomi stam i M. Petronis, 3331 S. Halsted 
būs parapijos ir draugijų rėmė- j St., restorano savininkas šiuo 
jai bei veikėjai. Melkams palin- metu atostogauja ir valgykla už 
keta ilgiausių ir sveikiausų me- ■ daryta.
tu. --------

Mūsų kaimynas Juozas Sut
kus, 827 W. 33 St., šiemet atosto 
gu nenumato ir kad būtų pato
giau vasaros karščius praleisti 
pačiam ir sudaryti patogumų 
užeigos lankytojams, nusipirko 
gera šaldymo vėsintuvą iš 
Frank’s televizijos krautuvės, 
esančios Bridgeporte ir sako sve 
čiai, kad pas jį esą dabar labai 
vėsu.

Bilietai i Sandaros
C

Pikniką Gaunami
Ir Marquett Parke

Chicagos Lietuvių našlių-kių 
Draugiškas klubas 
niką, kuris įvyks 
liepos 17 d. Onos 
sode, 8274 S. Kean

Šeimininkės pagamns skanių 
šiltų valgių. Veiks baras su vi
sokiais gėrimais. Gros J. Joniko 
orkestras.

Komisija ir valdyba kviečia met įvyks sekm. liepos 31 d. Bu- ' 
narius ir svečius atsilankyti ir £o darže. Piknikas bus su gau-1 
linksmai praleisti popietę su na šiomis ir brangiomis dovanomis. 
šHafe. Marquette Parko lietuviai tų

valdyb gan(^aros dovaninių bilietų gali 
gauti E. Kuraičio maisto parduo M. Banionis, pasinaudodamas tuy. 250fl We4 69th Str ir j 

vasaros sausu oru. padarė savo Karvelio parduotuvėj, 2715 W.. 
namuose, Halsted 32 bloke ir to o.’ „. nr. ,, , , 171 Str.je pat ggatveje — 35 bloke daug 
remonto darbų viduje ir iš1 Minėtose vietose prašomi tų1 
oro. bilietų įsigyti išanksto.

Sandaros metinis piknikas šie-

Komisijo

■ daryta.

P-nai Spačkauskai gyveną 
Bridgeport© kolonijoje, greitu 
laiku išsikelia į Marquette parką, 
nes ten nusipirko namus.

Jo žmona lituanistinės mokyk
los mokytoja, uoliai reiškiasi 
lietuviškoje veikloje, net jų ma
žamečiai vaikai pasirodė uoliau 
si aukų srityje rinkėjai Jauni
mo kongreso metu.

Emilija Navickienė, 5836 S. 
Artesian Ave., atšventė savo 
vardines ir gimtadienį, savo šei
mos ir artimųjų buvo pasveikin_ 
ta, palinkėta ilgiausių metų.
. P-nia E. Navickienė yra žino-

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick 

Oak Lawn, Ill. 

Tel. 424-3810

Veronka Gečienė, 2502 W. 45 
Place, ilgametė Brighton parko 
gyventoja, veikėja ir geradarė, 
sunkiai tebeserga jau kelintas 
mėnesis.

Ją prižiūri ir slaugo jos duk-

ronėlė, atvykusi iš Pittsburgho, 
Pa. Ligonė tebesigydo savo na
muose.

LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIUS

PLANINGAS TAUPYMAS
ŠIANDIEN IPRADEK

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto 

persiuntimo išlaidas.

Dabartinis dividendas 
{įmokamas du kart 

per metus.

Mūsų žymus tautietis, vienas 
pirmųjų nejudomojo turto Real 
Estate) pardavė-jų, anksčiau pla
čiai veikė Chicagoje, dabar — 
Floridoje, Kazys Suromskis, ar
timiausiu laiku žada atvykti į 
Chicagą — aplankyti savo žmo
nelę Bemire ir sūnų Kazį.

Be to ir, šiap turi labai daug 
pažįstamų. Prieš metus mirė jo 
brolis Povilas, tai ir kapą jo ap
lankys.

Žada pas savuosius praleisti 
mėnesi, kitą.

Kazys Suromskis yra senas 
sandarietis ir 54 kuopos garbin
gas narys. Jį visi gerbia ir lin
ki laimingai atlikti kelionę ir 
vėliau vėl sugrįžti.

Po Gaisro Atremontavo

Naujai Savo Namą

P-nia Motejūnienė, kuri turi 
3 aukštu narna už Lituanicos 
Avė., 34 gatvėje, Bridgeporto 
lietuvių kolonijoj, kilęs gaisras 
buvo gerokai padaręs nuostolių 
iš vidaus.

Dabar viskas atremontuota 
ir atrodo labai gražiai.

Remonto darbai kainavo per 
3,000 dolerių. Didesnę dalį re
monto darbų atliko J. Vikaraus- 
kas.

P-nia Motejūnienė dirba ligo
ninėje slauge, o jos vienas sū
nus tarnauja JAV kariuomenė
je, o kitas — šiemet baigė aukšt. 
mokyklą.

Pažadais sotus nebūsi.

SAVINGS J™
FVwadteH, MtraAlmi U paaBadi*!

2213 W. CERMAJL ROAD • CHICAGO *> ILUNOB

Chicago, Illinois
3319 So. Lituanica Avė.

JURGIS F. RUDMIN

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMU 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Prez.

8039 S. Halsted St, VI 2-1272
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
R&štlnB atdara kasdien nuo 8
ryto Iki 6 Tai. vakaro Ir šeštadie

niais Iki 8 vaL p. p.

SSMiMLlŠ

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSIJ {STAXXM

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
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ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 va!., antr., treč., ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų
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